
nr 20-21/612-613 • 16 X - 15 XI 2023 • Rok XXX • bezpłatny biuletyn samorządowy • ISSN 1505-1692

Powstają nowe ulice
Od kilku tygodni prowadzone są intensywne prace drogowe 

w Łękińsku. Realizowane tu zadanie nosi nazwę „Budowa ukła-
du drogowego wraz z infrastrukturą techniczną w rejonie ul. Łąko-
wej, ul. Północnej, ul. Rolnej i ul. Ustronnej”. Przez najbliższe półto-
ra roku będzie to największa inwestycja gminna, realizowana w tym 
sołectwie (poprzednią była oddana do użytku wiosną nowoczesna 
oczyszczalnia ścieków).

Więcej na str. 5

Rozkład jazdy w pigułce
Autobusy Zakładu Komunalnego „Kleszczów” obsługują obec-

nie cztery regularne linie, a także szkolną linię Kleszczów - Brudzi-
ce. Szczegółowe rozkłady minutowe z podziałem na poszczególne 
przystanki można pobrać ze strony internetowej spółki Zakład Ko-
munalny „Kleszczów” (https://zkkleszczow.pl/transport). Na str. 3 
podajemy więcej informacji o przebiegu poszczególnych linii i godzi-
nach odjazdu autobusów. Więcej na str. 3

Zapisała ważny rozdział 
w historii Łękińska

Wierni odwiedzający kościół Parafii p.w. św. Jana Chrzcicie-
la w Łękińsku nie zwracają może uwagi na umieszczoną na ścia-
nie pamiątkową tablicę. Wykute w ciemnym marmurze słowa są 
wspomnieniem Anny Tarnowskiej, która na początku XIX wieku 
była właścicielką majątku Łękińsko, a zarazem fundatorką muro-
wanej świątyni w tej miejscowości. Napis przypomina, iż „Pani dla 
swoich cnót i pobożności powszechnie wielbiona zgasła w r. 1824 
w wieku życia 67, zwłoki Jej spoczywają w sklepie tego Kościoła”.

Warto zwrócić uwagę na datę śmierci - w przyszłym roku minie 
okrągłe 200 lat od śmierci fundatorki. 

Tekst o najważniejszych faktach z historii Łękińska, napisany 
przez Romana Szczęsnego, zawiera nazwiska nie tylko Anny Tar-
nowskiej oraz jej wnuka, a zarazem fundatora pamiątkowej tabli-
cy - Adama Pstrokońskiego (jego szczątki także zostały złożone 
w kościelnej krypcie).

Więcej na str. 9 i 12

Kleszczów na pozycji lidera
Ogłoszono wyniki najnowszego rankingu wydatków majątko-

wych samorządów. Dla samorządowego pisma WSPÓLNOTA ran-
king ten przygotowali prof. Paweł Swianiewicz i Julita Łukomska. 
Kleszczów po raz kolejny zajął pierwsze miejsce wśród samorzą-
dów wiejskich.

- W rankingu były brane pod uwagę wy-
datki na inwestycje z trzech lat (2020-2022) 
- mówi wójt Sławomir Chojnowski. - W tym 
czasie prowadziliśmy m.in. przebudowę dro-
gi z Kleszczowa do Czyżowa, kończyli uzbra-
janie działek na osiedlu w Łuszczanowicach 
Kolonii, modernizowali ujęcie wody w Łękiń-
sku, rozbudowywali szkołę w Łękińsku.

Wydatki na głowę mieszkańca gminy 
Kleszczów w okresie objętym rankingiem 
wyniosły ponad 11,33 tys. zł. Drugie i trze-
cie miejsce zajęły pobliskie gminy: nasz są-
siad Sulmierzyce (5,44 tys. zł) oraz Rząśnia 
(4,03 tys. zł).

Frekwencja powyżej 79 proc.
Wyborcza i referendalna niedziela 15 października wyjątkowo 

silnie zmobilizowała wyborców z gminy Kleszczów. Po podliczeniu 
wyników głosowania w powiecie bełchatowskim okazało się, że to 
właśnie w naszej gminie wyborcza frekwencja była najwyższa i wy-
niosła 79,02 proc. 

Już od godz. 7 działało siedem lokali wyborczych, w których 
można było oddać głos na wybranego kandydata do Sejmu i do 
Senatu RP, a także zagłosować w referendum. Jak wyglądała fre-
kwencja w poszczególnych komisjach obwodowych? W wybo-
rach posłów do Sejmu RP głosy ważne oddał następujący odsetek 
uprawnionych wyborców: ● OKW nr 1 w Żłobnicy - 69,32 proc.; ● 
OKW nr 2 (Kleszczów) - 78,77 proc.; ● OKW nr 3 (Łękińsko) - 81,32 
proc.; ● OKW nr 4 (Łuszczanowice) - 75,72 proc.; ● OKW nr 5 (Czy-
żów) - 73,11 proc.; ● OKW nr 6 (Wolica) - 74,83 proc.; ● OKW nr 7 
(Dom Pomocy Społecznej św. Barbary w Kleszczowie) - 83,33 proc.

Podsumowując: z grona 4766 uprawnionych wyborców z gminy 
Kleszczów w głosowaniu udział wzięło 3766. W całym powiecie beł-
chatowskim frekwencja wyniosła 75,87 proc., przy czym najsłabszy 
wynik odnotowano w gminie Zelów (72,55 proc.). Więcej na str. 5
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Pora na Antoniówkę
adanie nazwane „Rozbudowa infrastruktury elektroenergetycznej wraz z remontem 
i przebudową układu drogowego drogi gminnej nr 101363E i drogi wewnętrznej w m. An-

toniówka o dł. dróg ok. 1,35 km” spotkało się z dużym zainteresowaniem firm wykonawczych. 
Do 11 października do Urzędu Gminy trafiło pięć ofert. Dokumentację projektową przygotowa-
ła na zlecenie gminy firma Usługi Budowlane Nadzory Projektowanie - Kazimierz Kucharski.

W związku z generalną przebudową miejscowej sieci energetycznej, która polegać bę-
dzie na zastąpieniu napowietrznych, podatnych na awarie linii podziemnymi kablami, koniecz-
ne będzie zbudowanie dwóch kompletnych kontenerowych stacji transformatorowych 15/0,4 
kV w obudowie żelbetowej. Linia kablowa średniego napięcia (15 kV) będzie miała długość ok. 
1400 metrów, natomiast ułożone pod ziemią kable z niskim napięciem (0,4 kV) - ponad 7,2 ki-
lometra.

Dla zasilenia poszczególnych budynków wykonane zostaną złącza kablowo-pomiarowe 
(49 kompletów). Kabel zasilający uliczne oświetlenie przy przebudowywanych drogach ma 
mieć blisko 3 km długości. Na nowych aluminiowych słupach oświetleniowych będą zamonto-
wane oprawy LED (łącznie 26 szt.), wyposażone w autonomiczny układ redukcji mocy.

Najbardziej obszerny zakres specyfikacji warunków zamówienia dotyczy robót z branży 
drogowej. Oprócz rozbiórki dotychczasowych nawierzchni jezdni i chodników oraz wykonania 
niwelacji terenu i robót ziemnych obejmuje on m.in. wykonanie nowej konstrukcji jezdni o na-
wierzchni bitumicznej; przebudowę istniejących i budowę nowych zjazdów indywidualnych 
i publicznych; wykonanie chodników o nawierzchni z kostki o grubości 8 cm oraz parkingu 
o nawierzchni z kostki betonowej; odtworzenie oznakowania pionowego i poziomego.

Oprócz robót z zakresu elektroenergetyki i drogownictwa w zakresie zadania planowane-
go dla wsi Antoniówka znalazła się również rozbudowa miejscowej sieci kanalizacyjnej, do któ-
rej wykorzystane zostaną rury PVP/PP o różnej średnicy, studnie z kręgów żelbetowych i be-
tonowe wpusty uliczne z osadnikiem.

Termin, jaki wybrany w przetargu wykonawca otrzyma na realizację zakontraktowanych 
robót, ustalony został na 15 miesięcy od daty podpisania umowy. Przez taki czas mieszkań-
cy wsi, a także przyjeżdżający do Antoniówki dostawcy będą musieli pogodzić się z utrudnie-
niami komunikacyjnymi. JS

Z

Modernizacja zaczęła się od dachu
budynku, który jest siedzibą Szko-
ły Podstawowej im. J. Korcza-

ka w Kleszczowie prowadzona jest obec-
nie wymiana pokrycia dachowego. Jest to 
pierwszy etap zaplanowanych prac remon-
towych, które realizowane będą zgodnie 
z projektem technicznym, opracowanym 
na zlecenie gminy przez Studio Projektowe 
ArchMK z Zelowa.

Do przetargu ogłoszonego przez Urząd 
Gminy przystąpiło czterech wykonawców. 
Spośród ich ofert jedna została odrzucona. 
Najwięcej punktów uzyskała natomiast pro-
pozycja cenowa, zgłoszona przez Przed-
siębiorstwo Handlowo-Usługowe Zbigniew 
Maziarz z siedzibą w Bełchatowie.

Zapisana w umowie kwota (522.750 zł 
brutto) obejmuje wynagrodzenie za wymia-
nę: poszycia dachowego z blachy trapezo-
wej; obróbek blacharskich i orynnowania; in-
stalacji odgromowej; wyłazów dachowych 
z funkcją doświetlenia, podbitki wraz z wyko-
naniem docieplenia zewnętrznych ścian ko-
lankowych. Czas na realizację wszystkich 
tych prac to 60 dni od daty zawarcia umowy.

Powierzchnia dachu, na którym prowa-
dzona jest wymiana pokrycia, wynosi około 
1,06 tys. m kw. Nowe pokrycie zostanie wy-
konane z użyciem paneli z powlekanej bla-
chy stalowej, układanych na tzw. rąbek.

JS

101 tys. zł odzyskają rolnicy
drugim okresie rozliczeniowym uprawnieni rolnicy złożyli w Urzędzie Gminy 115 wnio-
sków o wypłatę części podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego. 

Program zwrotu akcyzy został jakiś czas temu rozszerzony. Kwota pieniędzy, którą obecnie 
mogą odzyskać producenci rolni zależy nie tylko od areału uprawianej ziemi, ale również od 
skali prowadzonej przez gospodarstwo hodowli bydła, świń oraz koni.

W przypadku gminy Kleszczów złożone zostały wnioski, dotyczące: ● 867 ha użytków rol-
nych, ● 110,95 dużych jednostek przeliczeniowych bydła, ● 58,33 sztuk średniej, rocznej licz-
by świń, ● 2,11 szt. średniej rocznej liczby dużych jednostek przeliczeniowych koni.

Kwota przewidziana do zwrotu rolnikom, obliczona w oparciu o obowiązujące stawki przez 
Referat Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Gminy w Kleszczowie wyniosła 101.271,85 zł. 
Wypłata ma być zrealizowana do końca października br.

JS
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Wybory 
w obiektywie

Znakiem trwającej kampanii były banery i plakaty

Wśród nowych punktów głosowania był także ten, 
w Czyżowie

OKW nr 4 pracowała w sali gimnastycznej 
przedszkola w Łuszczanowicach

W tej komisji przyszło głosować 75,72 proc. 
uprawnionych osób

Dotarcie do punktów głosowania ułatwiły 
zorganizowane przez gminę przewozy
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odajemy trasy przejazdów autobusów ZK „Kleszczów” przez 
główne miejscowości naszej gminy. Ich mieszkańcy mają za-

pewnione połączenia autobusowe z Kleszczowem oraz Bełchatowem.
Linia nr 1

TRASA: Kleszczów-Łękińsko-Łuszczanowice-Antoniówka-Żłobnica-
Kamień-Rogowiec-Bełchatów (szpital).
Wyjazd z Kleszczowa (ul. Główna) o godz. 8.20; wyjazd w drogę po-
wrotną z Bełchatowa do Kleszczowa o godz. 11.30.
Cena biletu 4,00 zł, autobus kursuje w dni robocze od poniedziałku do 
piątku (oprócz świąt).

Linia nr 2
TRASA: Kleszczów-Żłobni-
ca-Kamień-Rogowiec-Beł-
chatów (szpital).
Wyjazd z Kleszczowa (ul. 
Sportowa) o godz. 14.45; 
wyjazd w drogę powrotną 
z Bełchatowa do Kleszczo-
wa o godz. 16.15.

Przeglądy kotłów gazowych
Zgodnie z zapisami zawartych umów najmu gminnych loka-

li komunalnych oraz art. 6b ust. 2 pkt 7 Ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy 
i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725), na-
jemcę lokalu mieszkalnego obciąża naprawa i konserwacja etażo-
wego centralnego ogrzewania. Etażowe centralne ogrzewanie sta-
nowi kocioł gazowy.

W nawiązaniu do powyższego Wynajmujący przypomina o obo-
wiązku przeprowadzenia corocznej konserwacji etażowego central-
nego ogrzewania. Kopię protokołu z przeglądu technicznego kotła 
gazowego należy dostarczyć do Urzędu Gminy w Kleszczowie lub 
przesłać na adres e-mail: kancelaria@kleszczow.pl. Jednocze-
śnie zwracamy uwagę, że w przypadku braku działania lub awarii 
kotła gazowego, do wniosku w sprawie wykonania przeglądu i spo-
rządzenia ekspertyzy technicznej z przeglądu niesprawnego ko-
tła gazowego przez Wynajmującego - Gminę Kleszczów, Najemca 
zobowiązany jest dołączyć protokół z przeprowadzonej konserwa-
cji zainstalowanego w najmowanym lokalu mieszkalnym urządze-
nia gazowego. Protokół z przeglądu serwisowego powinien być ak-
tualny.

Jeżeli Najemca nie wywiązuje się z tych obowiązków to Wynaj-
mujący kosztami wymiany kotła gazowego zmuszony będzie obcią-
żyć Najemcę lokalu mieszkalnego. Warto pamiętać, iż przeprowa-
dzanie okresowych konserwacji kotłów gazowych przynosi korzyści 
takie jak m.in. bezpieczeństwo działania, wydłużenie okresu eksplo-
atacji urządzenia, korzyści ekonomiczne (wyczyszczone, a następ-
nie wyregulowane urządzenie gazowe ma większą sprawność, więc 
zużywa mniej gazu).

Ruszają polowania zbiorowe
ezon jesienny i zimowy to czas polowań, organizowanych 
przez koła łowieckie. Do Urzędu Gminy w Kleszczowie wpły-

wają pisma, zawiadamiające o terminach polowań. Koło Łowiec-
kie nr 20 „Sokół” z siedzibą w Bełchatowie przesłało harmonogram, 
który obejmuje łącznie 12 terminów w okresie do 24 lutego 2024 r. 
Myśliwi z tego koła polują głównie na Zwałowisku (Góra Kamieńsk) 
oraz w Malinowiu. Czasem rejon polowań obejmuje również miej-
scowości: Borowa, Brudzice, Czyżów, Pytowice. Szczegółowy har-
monogram został ogłoszony na gminnej stronie w „Aktualnościach” 
z 21 września.

Koło Łowieckie nr 43 „Szarak” z Woli Grzymalinej poinformo-
wało o polowaniach, które będą organizowane: ● 12 listopada - te-
ren zwałowiska wewnętrznego KWB Bełchatów, ● 30 grudnia - Łę-
kińsko i Chorzenice; ● 28 stycznia - Łuszczanowice i Chorzenice. 
Wszystkie polowania zaplanowane od godz. 8.00 do 14.30.

JS

Dokąd dojedziesz gminną komunikacją?
Cena biletu 4,00 zł, autobus kursuje w dni nauki szkolnej.

Linia nr 3
TRASA: Kleszczów-Łuszczanowice-Łękińsko-Wolica-Czyżów-Słok-
Bełchatów (szpital).
Wyjazd z Kleszczowa (ul. Główna) o godz. 16.30; wyjazd w drogę po-
wrotną z Bełchatowa do Kleszczowa o godz. 20.00.
Cena biletu 4,00 zł, autobus kursuje w dni robocze od poniedziałku do 
piątku  (oprócz świąt).

Linia nr 4
TRASA: Kleszczów-Łuszczanowice-Łękińsko-Wolica-Czyżów-Klesz-
czów-Antoniówka-Żłobnica-Kamień-Rogowiec-Kamień-Żłobnica-
Antoniówka-Kleszczów.
Wyjazd z Kleszczowa (ul. Główna) o godz.11.00.
Cena biletu 1,50 zł, autobus kursuje we wtorki i czwartki (za wyjątkiem 
okresu wakacyjnego).

Linia Kleszczów - Brudzice - Kleszczów
Wyjazd z Kleszczowa (SOLPARK) o godz. 16.05; wyjazd w drogę po-
wrotną z Brudzic (Plac 3 Maja) o godz. 16.15.
Cena biletu 3,00 zł, kursuje w dni nauki szkolnej. JS
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Dwie krótkie sesje
ada Gminy Kleszczów odbyła kolejne posiedzenia. Tym ra-
zem były to sesje krótkie, bez przeciągających się dysku-

sji. Merytoryczna debata odbywała się głównie na poprzedzających 
sesje obradach komisji. Zarówno 24 sierpnia, jak też 28 września 
w porządku posiedzeń znalazło się podjęcie uchwał związanych 
z aktualizacją Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczów 
na lata 2023-2028 oraz wprowadzeniem zmian w tegorocznym bu-
dżecie. W części informacyjno-sprawozdawczej radni otrzymali in-
formacje o wykonaniu uchwał Rady Gminy Kleszczów podjętych 
na poprzednich sesjach oraz informacje o działaniach wójta gminy 
i przewodniczącej Rady Gminy w okresie między sesjami.

Podjęte w sierpniu uchwały dotyczyły wyrażenia zgody: ● na 
wydzierżawienie przez Gminę Kleszczów części nieruchomości 
wraz z naniesieniami, położonej w obrębie geodezyjnym Kleszczów 
(umowa dotyczy dzierżawy nieruchomości zabudowanej obiekta-
mi Stacji Paliw w Kleszczowie, prowadzonej przez spółkę ARR „Ar-
reks”); ● na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej, położonej w obrębie geodezyjnym Żłobnica, na okres 5 
lat (dzierżawa działek o łącznej pow. 0,24 ha na cele rolnicze). Rad-
ni otrzymali również sprawozdanie z działalności Fundacji Rozwoju 
Gminy Kleszczów za rok 2022.

W minionym roku fundacja uzyskała ponad 4,57 mln zł przycho-
dów, najwięcej ze sprzedaży gruntów dla 6 inwestorów (3,24 mln 
zł) oraz z dywidendy spółki Energoserwis Kleszczów (1,11 mln zł). 
Realizacja celów statutowych fundacji to m. in. 280,5 tys. zł na do-
skonalenie zawodowe, 162 tys. zł na rozwój rolnictwa,115,6 tys. zł 
na cele edukacyjne, 119,2 tys. zł na wspieranie rekreacji i sportu, 
121,8 tys. zł na wspieranie przedsiębiorczości, 134 tys. zł na pro-
mocję gminy.

Uchwały podjęte na wrześniowej sesji odnosiły się do: ● przy-
stąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miejscowości Kleszczów w zakresie zmia-
ny tekstu uchwały; ● ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 
ławników do sądów powszechnych; ● zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. Wy-
bory ławników zostaną przeprowadzone na sesji w październiku.

Zmiana MPZP dotyczy terenów w sąsiedztwie szkoły podstawo-
wej w Kleszczowie. Planowana jest tu budowa szkolnej hali spor-
towej, z dofinansowaniem z Programu Olimpia. Gmina Kleszczów 
złożyła wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu i Tury-
styki. Jak wiadomo hale przewidziane we wspomnianym progra-
mie mają mieć dach o konstrukcji łukowej. Obowiązujący MPZP 
dopuszcza natomiast w sąsiedztwie szkoły wyłącznie budynki z da-
chami wielopołaciowymi lub płaskimi.

JS

R
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SALUS - terminy na listopad
Podajemy harmonogram przyjęć lekarzy specjalistów, który w Kleszczowskiej Przy-

chodni Salus będzie obowiązywał w listopadzie. Rejestracja pacjentów trwa od poniedział-
ku do piątku w godz. 8-18, nr tel. 44/ 731-30-80.

L.P. PORADNIA 
SPECJALISTYCZNA LEKARZ TERMIN GODZINA

1. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 10.11 10-18
2. Pediatryczna z alergologią dr n. med. Violetta Gołąbek 24.11 10-18
3. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 04.11 8-14
4. Pediatryczna dr n. med. Anna Socha-Banasiak 18.11 8-14
5. Urologiczna lek. med. Janusz Nowak 13.11 8.30-14
6. Urologiczna lek. med. Kamil Krawiec 24.11 16.15-18
7. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 15.11 15.30-18
8. Otolaryngolog dr n. med. Agata Makowska-Piontek 29.11 15.30-18
9. Dermatologiczna dr n. med. Ewa Trzcińska-Bill 18.11 9-14

10. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 15.11 10-15
11. Dermatologiczna lek. med. Olga Krupa 29.11 12-18
12. Ginekolog. - położnicza prof. dr n. med. Dariusz Borowski 21.11 9.30-13.30
13. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 13.11 13-17
14. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Jacek Błaszczyk 27.11 13-17

Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 07.11 9-14
15. Ginekolog. - położnicza dr n. med. Dorota Wyrwas 28.11 9-14
16. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 08.11 8-13
17. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 15.11 8-13
18. Ginekolog. - położnicza lek. med. Radosław Pigoń 22.11 8-13
20. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 04.11 8.30-14
21. Pulmonologiczna lek. med. Tomasz Mydłowski 18.11 8.30-14
22. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 03.11 9 -14
23. Neurologiczna lek. med. Beata Kostrzewa 17.11 9-14

24. Endokrynologiczna prof. dr hab. n. med. Ewa 
Sewerynek Termin w trakcie ustalania

25. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 04.11 8.30-14
26. Diabetologiczna dr n. med. Konrad Walczak 18.11 8-14

27. Ortopedyczna dla dzieci prof. dr hab. n. med. Kryspin 
Niedzielski 29.11 14-18

28. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 09.11 13-18
29. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 16.11 13-18
30. Ortopedyczna lek. med. Adam Godzieba 23.11 13-18
31. Chirurgiczna dr n. med. Marek Staniaszczyk 20.11 11-14
32. Kardiologiczna dr n. med. Urszula Faflik 20.11 10-17
33. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 23.11 9-14
34. Kardiologiczna dr n. med. Magdalena Wiewióra 24.11 9-14
35. Kardiologiczna dr n. med. Robert Pietruszyński 09.11 9-17
36. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 09.11 9.30-14
37. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 16.11 9.30-14
38. Endokrynologiczna lek. med. Aneta Piotrowska 23.11 9.30-14
39. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 03.11 9-14
40. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 16.11 9-14
41. Okulistyczna lek. med. Ewa Kaźmierczak 24.11 9-14

42. USG lek. radiolog Krzysztof Tyfa w każdy 
piątek 9.30-14

43. Specjalista pediatrii 
i alergologii dr n. med. Elżbieta Dółka w każdy 

wtorek 12-14

Poradnia 
rehabilitacji…

…w Przychodni SALUS będzie w listopa-
dzie działać zgodnie z zamieszczonym ni-
żej harmonogramem:
FIZJOTERAPIA - dr n. med. Michał Kacz-
marek
● 03.11. godz. 8-15, ● 06.11. godz. 8-15, 
● 07.11. godz. 8-15, ● 09.11. godz. 8-15, 
● 10.11. godz. 8-15, ● 14.11. godz. 8-15, 
● 15.11. godz. 8-15, ● 16.11. godz. 8-16.45, 
● 17.11. godz. 8-15, ● 20.11. godz. 8-15, 
● 22.11. godz. 8-15, ● 23.11. godz. 8-15, 
● 24.11. godz. 8-15, ● 27.11. godz. 8-15, 
● 28.11. godz. 8-15, ● 30.11. godz.8-15.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - dr n. med. 
Marcin Szczepanik
● 06.11. godz. 15-18, ● 10.11. godz. 15-18, ● 
13.11. godz. 15-18, ● 17.11. godz. 15-18. W 
każdym dniu przyjęć - kwalifikacja pacjentów.

FIZJOTERAPIA DOROSŁYCH - mgr spe-
cjalista fizjoterapii Anna Olbromska
● 08.11. godz. 15-18, ● 15.11. godz. 15-18. 
W każdym dniu przyjęć - kwalifikacja pacjen-
tów.

PORADNIA REHABILITACJI - dr n. med. 
Agnieszka Dobrowolska
● 07.11. godz. 11.30-16.

FIZJOTERAPEUTKI - mgr Aleksandra Cy-
ran, mgr Julita Zagórska, mgr Weronika 
Leszczyńska
● Od poniedziałku do piątku, godz. 8-18.

Gabinet RTG
Kleszczowska Przychodnia Salus poda-

ła harmonogram pracy gabinetu RTG na li-
stopad. Pacjenci będą mogli zgłaszać się 
na wykonanie zdjęć rentgenowskich w każ-
dy wtorek w godz. 10-18, w każdą środę 
w godz. 8-12 i w każdy czwartek w godz. 14-
18. Dodatkowo również w soboty 4 i 18.11 
w godz. 10-14.

Profilaktyka raka piersi…
…nabiera szczególnego znaczenia w październiku. Różowa wstążka przypomina o tym, 

że kobiety mogą zmniejszyć ryzyko groźnego dla życia przebiegu tej choroby nowotworowej, 
wykonując regularnie mammografię, a przede wszystkim stosując tzw. samobadanie piersi.

Na stronie internetowej Kleszczowskiej Przychodni Salus znajduje się garść porad, po-
święconych temu, jak prawidłowo przeprowadzić samobadanie. Jest również zaproszenie 
kierowane do pacjentek przychodni: „Chętnie nauczymy Panie jak prawidłowo wykonać sa-
mobadanie piersi. Kleszczowska Przychodnia Salus sp. z o.o. w Kleszczowie zaprasza co-
dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-18.00”.

Zbliża się  
sezon grypowy...

... dlatego na stronach NFZ, poświęconych 
profilaktyce, pojawiły się informacje edukacyj-
ne. „Grypa to nie zwykłe przeziębienie - to groź-
na, ostra choroba zakaźna, która może prowadzić 
do powikłań, zagrażając zdrowiu. Okres wylęgania 
wynosi od 1 do 2 dni, a wirus przenosi się drogą 
kropelkową, bezpośrednim lub pośrednim kontak-
tem. Czasem przebiega łagodnie, ale niekiedy po-
zostawia za sobą poważne powikłania, które mogą 
być bardzo niebezpieczne” - przekonują eksperci.

Na stronie www.nfz.gov.pl/aktualnosci 
znajdziemy materiał wideo, nagrany z przed-
stawicielem służby zdrowia „Grypa - nie lekce-
waż, zapobiegaj!”. Można tu również zapoznać 
się z 4-stronicową ulotką, gdzie są zawarte infor-
macje o objawach grypy, o jej leczeniu, o szcze-
pieniach przeciwgrypowych, zasadach profilakty-
ki i rozpoznaniu różnic pomiędzy przeziębieniem, 
grypą i COVID-19. JS
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okumentację projektową potrzebną 
do zbudowania nowych ulic w Łękiń-

sku wykonało na zlecenie gminy biuro MK 
PROJEKT Biuro Projektowe i Nadzór Bu-
dowlany Mirosław Klimas z Piotrkowa Try-
bunalskiego. Wybranym w przetargu wy-
konawcą inwestycji jest spółka akcyjna 
Trakcja z siedzibą w Warszawie.

Na razie bezimienne
Budowane od podstaw odcinki nowych 

ulic są na razie bezimienne. „Na roboczo” 
zostały oznaczone symbolami D-1, D-2, 
D-3 i D-4. Zadanie składa się z dwóch czę-
ści. Pierwsza obejmuje budowę układu dro-
gowego o długości ok. 1,27 km wraz z infra-
strukturą techniczną, pomiędzy ul. Łąkową 
i ul. Rolną, a druga - budowę układu dro-
gowego o długości ok. 1,91 km wraz z in-
frastrukturą techniczną w rejonie ul. Rolnej.

Budowa jezdni z chodnikami i ścież-
ką rowerową oraz wykonanie oznakowania 
i ustawienie latarni oświetlenia ulicznego 
będą końcowym etapem inwestycji, zapla-
nowanej na kilkanaście miesięcy. Wcze-
śniej musi być wykonana sieć kompletnego 
uzbrojenia (wodociąg, kanalizacja sanitar-
na, kanalizacja deszczowa, sieć gazowa, 
sieć elektroenergetyczna, sieć teletech-

Inwestycja w Łękińsku
niczna - wszystko to wraz z przyłączami do 
działek).

Pojemny zbiornik
Dzięki sprzyjającym warunkom pogodo-

wym roboty ziemne, konieczne przy rozpro-
wadzaniu podziemnej infrastruktury, prowa-
dzone są w dobrym tempie. Ale pierwszym, 
gotowym już obiektem, jaki powstał w ra-
mach inwestycji w Łękińsku, jest ziemny 
zbiornik filtracyjno-odparowujący, do które-
go będzie trafiał nadmiar wód opadowych. 
Zbiornik ten jest usytuowany w położonym 
najniżej fragmencie terenu objętego inwe-

stycją, na północnym krańcu budowanej 
właśnie drogi.

W wykonanym tutaj wykopie, wyłożo-
nym filtracyjną włókniną, którego dno (po-
wierzchnia - 500 m kw.) oraz skarpy zostały 
wyłożone ażurowymi płytami z betonu, bę-
dzie można zgromadzić maksymalnie 720 
m sześć. wody.

Zgodnie z umową podpisaną z wyko-
nawcą 17 kwietnia wynagrodzenie brutto 
wyniesie ponad 17,06 mln zł za pierwszy 
etap inwestycji oraz prawie 30,18 mln zł za 
drugą część. JS

Początek sierpnia  
- rozpoczęta budowa zbiornika Koniec września - gotowy zbiornik

Wraz z układaniem wodociągu… … montowane są zasuwy i indywidualne 
przyłącza do posesji

Sterowany zdalnie walec pomaga 
w zagęszczaniu gruntu

D

yborcy, mieszkający na terenie Gminy Kleszczów, po przyjściu do loka-
lu wyborczego mogli oddać głos na jednego ze 130 kandydatów, któ-

rych nazwiska znalazły się łącznie na ośmiu listach (warto przypomnieć, że czte-
ry lata temu kandydatów do Sejmu było 89).

Poszczególne listy otrzymały w gminie Kleszczów następującą liczbę gło-
sów:

● nr 1 - KW Bezpartyjni Samorządowcy - 142 (3,88 proc.) - najlepszy indy-
widualny wynik - Dariusz Matyśkiewicz - 65 głosów

● nr 2 - KKW Trzecia Droga PSL - PL2050 Szymona Hołowni - 535 (14,61 
proc.) - najlepszy indywidualny wynik - Dariusz Klimczak - 149 głosów

● nr 3 - KW Nowa Lewica - 276 (7,54 proc.) - najlepszy indywidualny wy-
nik - Anita Sowińska - 139 głosów

● nr 4 - KW Prawo i Sprawiedliwość - 1497 (40,88 proc.) - najlepszy indy-
widualny wynik - Antoni Macierewicz - 362 głosy 

● nr 5 - KW Konfederacja Wolność i Niepodległość - 529 (14,45 proc.) - 
najlepszy indywidualny wynik - Patryk Marjan - 429 głosów

● nr 6 - Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni - 568 (15,51 proc.) - naj-
lepszy indywidualny wynik - Bogusław Wołoszański - 239 głosów

● nr 7 - KW Polska Jest Jedna - 97 (2,65 proc.) - najlepszy indywidualny 
wynik - Maciej Broniarek - 58 głosów

● nr 9 - KWW Ruch Dobrobytu i Pokoju - 18 (0,49 proc.) - najlepszy indy-
widualny wynik - Janusz Kwaśniewski - 8 głosów

W okręgu nr 10 było do objęcia 9 mandatów poselskich. Uzyskało je 6 osób, 
kandydujących z listy PIS (Krzysztof Ciecióra, Grzegorz Lorek, Antoni Maciere-

Jak rozłożyły się głosy wyborców?
wicz, Anna Milczanowska, Paweł Sałek, Robert Telus). Dwa mandaty uzyskali 
kandydaci z listy Koalicji Obywatelskiej (Robert Telus i Bogusław Wołoszański), 
a jeden – kandydat Trzeciej Drogi – Dariusz Klimczak.

W wyborach do drugiej izby polskiego parlamentu (Senat RP) wyborcy 
z okręgu wyborczego nr 28, obejmującego powiaty: bełchatowski, piotrkowski, 
radomszczański i miasto na prawach powiatu Piotrków Trybunalski mogli posta-
wić krzyżyk przy nazwisku jednego z pięciorga kandydatów.

Uprawnieni wyborcy z terenu gminy Kleszczów oddali następującą liczbę 
głosów na kandydujących do Senatu: ● Wiesław Dobkowski (KW PIS) - 1354; 
● Marek Mazur (KKW Trzecia Droga PSL - PL2050 Szymona Hołowni) - 1208; 
● Marek Kwapisiewicz (KW Konfederacja Wolność i Niepodległość) - 492; 
● Marek Chrzanowski (KW Bezpartyjni Samorządowcy) - 441; ● Małgorzata 
Janowska (KW Polska Jest Jedna) - 190. Senatorem wybranym w tym okręgu 
jest dotychczasowy senator - Wiesław Dobkowski.

W referendum, które odbywało się równolegle z wyborami do Sejmu i Sena-
tu RP spośród 4766 uprawnionych mieszkańców gminy Kleszczów karty do gło-
sowania pobrało 2644 (55,48 proc.), natomiast łączna liczba kart ważnych, wy-
jętych z urny wyniosła 2617. Zdecydowana większość uczestników na każde 
z kolejnych czterech pytań odpowiedziała „nie”. Na poszczególne pytania takiej 
odpowiedzi udzieliło: 1) 97,52 proc.; 2) 96,07 proc.; 3) 96,63 proc.; 4) 97,93 proc.

Jak wiadomo dla powodzenia referendum wymagane było uczestnictwo 
w całej Polsce ponad 50 proc. uprawnionych. Finalny wynik okazał się gorszy – 
nieznacznie przekroczył 40 proc.

J. Strachocki
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POLICJA informuje

Oszuści ciągle aktywni - nie daj się na-
brać!

15 i 16 września oszuści wyłudzili łącznie 100 tys. zł od 
starszych mieszkanek Szczercowa. Działali metodą „na wy-
padek komunikacyjny” - kontaktując się telefonicznie przed-
stawiali się jako rzekomi funkcjonariusze policji i opowia-
dali zmyślone historie: 1) o synu, który uległ wypadkowi, a 
pieniądze są potrzebne do ratowania jego życia; 2) o synu, 
który spowodował wypadek drogowy, a pieniądze wpłacone 
mają być jako kaucja za zwolnienie z aresztu.

Opisując obszernie obydwa przypadki policja po raz ko-
lejny zachęca, by seniorów z naszych rodzin przestrzegać 
przed tego typu oszustwami. Przypomniano kilka ważnych 
zasad postępowania:

● Bądź ostrożny w kontakcie z nieznajomym - nie dzia-
łaj pochopnie pod presją czasu.

● Zawsze potwierdzaj „prośbę o pomoc”, skontaktuj się 
z kimś bliskim i poinformuj o sytuacji, dzwoń na znany Ci 
numer telefonu, by opowiedzieć o zdarzeniu - nie może być 
ono tajemnicą.

● Nigdy nie przekazuj pieniędzy osobom, których nie 
znasz.

● Nie ufaj osobom, które telefonicznie podają się za 
krewnych lub ich przyjaciół; jeśli nie możesz skontaktować 
się z najbliższymi, niezwłocznie powiadom Policję o takim 
zdarzeniu, dzwoniąc pod numer 112.

Pamiętaj o dozwolonej prędkości!
Informując o akcjach prewencyjnych prowadzonych 

we wrześniu na drogach naszego powiatu Komenda Po-
wiatowa Policji w Bełchatowie (https://belchatow.policja.
gov.pl) przypomniała, z jakimi konsekwencjami mogą spo-
tkać się kierowcy lekceważący przepisy ruchu drogowego. 
Zgodnie z taryfikatorem przekroczenie dopuszczalnej pręd-
kości jest obecnie zagrożone mandatem karnym określonej 
wysokości: ● do 10 km/h - 50 zł, ● o 11-15 km/h - 100 zł, 
● o 16-20 km/h - 200 zł, ● o 21-25 km/h - 300 zł, ● o 26-
30 km/h - 400 zł, ● o 31-40 km/h - 800 zł, ● o 41-50 km/h - 
1000 zł, ● o 51-60 km/h - 1500 zł, ● o 61-70 km/h - 2000 zł, 
● o 71 km/h i więcej - 2500 zł. Karą dodatkową dla piratów 
drogowych jest przyznanie punktów karnych, a nawet za-
trzymanie prawa jazdy na 3 miesiące.

„Pamiętajmy, aby na drodze kierować się rozwagą i od-
powiedzialnością. Przestrzegajmy dozwolonych limitów 
prędkości, jedźmy z prędkością bezpieczną dostosowana 
również do własnych umiejętności, wspólnie dbajmy o bez-
pieczeństwo na drodze” - apeluje policja.

Nowi w szeregach policji
W wyniku kolejnej akcji rekrutacyjnej, przeprowadzonej 

latem, do grona funkcjonariuszy łódzkiego garnizonu policji 
trafiły 73 osoby, w tym aż 30 kobiet. Po złożeniu uroczyste-
go ślubowania nowicjusze rozpoczęli szkolenie podstawo-
we. Po jego zakończeniu rozpoczną służbę w jednostkach 
należących do garnizonu łódzkiego, w tym również w KPP 
w Bełchatowie, do której skierowane zostaną trzy nowe po-
licjantki.

Wcielenia do szeregów policji prowadzone są regular-
nie. W tym roku są jeszcze przewidziane dwa terminy: 27 
października i 28 grudnia. Wiedzę o procedurze naboru 
zdobyć można m.in. dzięki wiadomościom ze strony https://
praca.policja.pl/pwp/rekrutacja. Dokumenty kandydat może 
złożyć w każdej chwili w Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w Łodzi, ul. Lutomierska 108/112, 91-048 Łódź, albo w ko-
mendach powiatowych na terenie naszego województwa.

JS

Agencja Rozwoju Regionalnego 
„ARREKS” Sp. z o.o. 

przyjmuje zapisy na kursy:

1. Język angielski średnio zaawans. - 50 godz.
2. Kadry i płace od podstaw z elem. pracy biurowej - 100 godz.
3. Stylizacja paznokci - 20 godz.
4. Wizaż - podstawy makijażu - 30 godz.
5. Podstawy grafiki komputerowej - 30 godz.
6. Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym - 280 godz.
7. Excel podstawowy i zaawansowany - 30 godz.

KURSY CYKLICZNE
1. Obsługa wózków widłowych - poziom podstawowy.
2. Kursy spawania MIG/MAG, TIG.
3. Koparkoładowarki, spycharki, podesty ruchome.
UWAGA: Organizator zastrzega sobie prawo do rozpoczęcia kursu/ów po 
zrekrutowaniu grupy min. 8-10 osób.
Bliższych informacji (ogólnych) udzielamy pod numerem telefonu 727-500-728.
W celu zapisania się na powyższe szkolenia zapraszamy do siedziby spółki ARR 
„ARREKS” w Kleszczowie, ul. Główna 122.

Daniel Gajda  
w Radzie Powiatowej IRWŁ

ie we wszystkich gminach trzeba było czekać do 24 września na wia-
domość o tym, kto miejscowych rolników będzie reprezentował w da-

nej radzie powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego. W sytuacji, 
kiedy liczba zgłoszonych kandydatów nie była większa od liczby przewidzia-
nych do obsadzenia mandatów, wybory odbywały się niejako automatycz-
nie, bez głosowania uprawnionych rolników.

W przypadku powiatu bełchatowskiego w żadnej z ośmiu gmin, które 
stanowiły odrębne okręgi wyborcze, nie przeprowadzono głosowania. „Za 
wybranych członków Rady Powiatowej IRWŁ uznaje się zarejestrowanych 
kandydatów” - można przeczytać w protokole komisji wojewódzkiej z wyni-
ków wyborów do rad powiatowych Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego, 
dostępnym na stronie www.izbarolnicza.lodz.pl. 

W tym dokumencie wymienione zostały wszystkie osoby, które w na-
szym województwie wybrano do samorządu rolniczego. W przypadku Gmi-
ny Kleszczów członkiem Rady Powiatowej IRWŁ Powiatu Bełchatowskiego 
został Daniel Gajda, mieszkający w Kleszczowie. JS

Kominiarze przypominają
rzed rozpoczęciem sezonu grzewczego Międzywojewódzki Cech Ko-
miniarzy uruchomił kampanię profilaktyczną „Sadza płonie. Czad za-

bija. Żyj.”. Jej celem jest eliminacja niebezpieczeństw związanych ze smo-
giem, zaczadzeniami i pożarami. Ich powodem mogą być źle eksploatowane 
lub zaniedbane przewody kominowe i urządzenia grzewcze.

Rozporządzenie MSWiA z 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony prze-
ciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów nakazuje 
w obiektach lub ich częściach, w których odbywa się proces spalania paliwa 
stałego, ciekłego lub gazowego, nakazuje oczyszczanie przewodów dymo-
wych i spalinowych z taką częstotliwością:
1. paleniska zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych - co 

najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie stanowią inaczej;
2. paleniska opalane paliwem stałym inne niż w pkt 1 - co najmniej raz na 

3 miesiące;
3. paleniska opalane paliwem płynnym i gazowym inne niż w pkt 1 - co naj-

mniej raz na 6 miesięcy;
4. przewody wentylacyjne - co najmniej raz w roku, jeżeli większa często-

tliwość nie wynika z warunków użytkowych.
Ustawa „Prawo budowlane” określa, że właściciel / zarządca budynku 

jest zobowiązany co najmniej 1 raz w roku zlecić przeprowadzenie kontroli 
okresowej kontroli stanu technicznego przewodów kominowych (dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych) osobie posiadającej odpowiednie uprawnie-
nia. Stwierdzone uszkodzenia i braki, które mogłyby spowodować zagroże-
nie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia albo środowiska należy 
usunąć w trakcie lub bezpośrednio po przeprowadzonej kontroli.

(opr. JS)

P
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Wytwórnia Konstrukcji 
Stalowych 
Mostostal Kraków

 mieszcząca się w Żłobnicy 
przy ul. Milenijnej 5 

oferuje do wynajęcia 4 pomieszczenia 
znajdujące się w części biurowej. 
Każde pomieszczenie ma 30 m2, 

cena wynosi 40 zł/m2. 
Biurowiec posiada pełne zaplecze socjalne.
Umeblowanie pomieszczeń, bądź ewentualne zmiany 
pozostają do ustalenia.

Więcej informacji pod numerem 
tel. 502 437 397.

W firmach gminy Kleszczów
„Amerykanie przejmują Ekobenz”…

…ogłosił dziennik „Puls Biznesu” w swoim wydaniu z 20 wrze-
śnia. Polska spółka działająca w Kleszczowskiej Strefie Przemysło-
wej nr 4 (Bogumiłów) specjalizuje się w produkcji biopaliw. Wstęp-
ną umowę przejęcia podpisała z firmą Vertimass, która wywodzi się 
z Kalifornii. 

„Przejmując tę firmę i zakład, będziemy w stanie natychmiast 
rozpocząć komercyjną produkcję przy wykorzystaniu technologii 
Vertimass i dostarczać znaczne ilości zrównoważonego paliwa lot-
niczego” - cytuje „Puls Biznesu” wypowiedź Williama A. Shopoffa, 
prezesa Vertimassu.

O b e c n e  m o c e 
produkcyjne zakładu, 
otwartego w Bogumi-
łowie w 2018 r. wy-
noszą 22,5 tys. ton. 
Największym udzia-
łowcem Ekobenzu 
(32 proc.) jest Agen-
cja Rozwoju Przemy-
słu. „Plan zakłada, że 
wszyscy sprzedadzą 
papiery Amerykanom. 
Stanisław Jabłoński założyciel i prezes firmy, również, ale nadal bę-
dzie pracował w firmie” - pisze „Puls Biznesu”.

Nadążyć za zmianami klimatu
„Złoty status” - taką nazwę nosi wyróżnienie, przyznane firmie 

Uponor w rankingu zrównoważonego rozwoju EcoVadis 2023. W 
ten sposób doceniono plan rozwoju tej firmy, której zakład produk-
cyjny działa w Kleszczowskiej Strefie Przemysłowej nr 2. Plan ten 
opiera się na takich filarach, jak: działania w dziedzinie klimatu, go-
spodarka cyrkularna i przejrzystość. Przykładem dostosowywa-
nia wyrobów spółki do zmian klimatu, w którym coraz wyraźniej 
widoczny jest niedobór wód opadowych, powodujący okresy su-
szy jest seria produktów, którym nadano wspólną nazwę Uponor 
Stormwise.

Są to rury, kształtki, studzienki, separatory, regulatory przepły-
wu, zbiorniki wykorzystane do zagospodarowania deszczówki. W 
tym roku Uponor zaczął oferować kompaktowe zbiorniki o nazwie 
„Rain Garden”, które gromadzą, a przy tym oczyszczają wodę desz-
czową w miejscu jej odbioru. Więcej o wykorzystaniu takich zbiorni-
ków można przeczytać na stronie internetowej firmy.

Malowali i dekorowali z Caparolem
EuroSkills to rywalizacja młodych zawodowców w takich kate-

goriach, jak m.in. układanie podłóg, stolarstwo, architektura kra-
jobrazu, murarstwo, spawalnictwo, frezowanie, sterowanie prze-
mysłowe, mechatronika, naprawa samochodów, fryzjerstwo, 
cukiernictwo, gotowanie, zabiegi kosmetyczne. W tym roku ósma 
edycja EuroSkills odbywała się od 6 do 9 września w Gdańsku. 
Uczestnikami było 600 młodych (do 25 roku życia) profesjonali-
stów z 32 krajów, należących do organizacji WorldSkills Europe. 
Sprawdzali oni swoje umiejętności w różnych dziedzinach (łącz-
nie 40 różnych kategorii). Jedna z nich to „Malowanie i dekoracje”, 
mieszcząca tak intrygujące konkurencje, jak: malowanie Żurawia 
Gdańskiego; malowanie muralu; tapetowanie; malowanie drzwi; 
malowanie na czas.

Przy okazji wydarzenia, które było otwarte dla publiczności, na 
stoiskach partnerów można było poznawać ich produkty i rozwią-
zania, dedykowane dla poszczególnych dziedzin, które wiążą się 
z kształceniem zawodowym. Stoisko spółki Caparol odwiedziło ok. 
tysiąca osób. Firma udostępniła możliwość testowania swoich pro-
duktów. Ważne były również opinie o farbie, która była wykorzysta-
na do rozgrywania praktycznych konkurencji.

„Podczas całego wydarzenia uczestnicy zużyli 400 litrów far-
by Indeko-plus, którą dostarczyliśmy jako partner wydarzenia. Nasz 
produkt zebrał doskonałe opinie” - to fragment relacji, zamieszczo-
ny na firmowej stronie Caparol Polska. J. Strachocki

Fabryka biopaliw w Bogumiłowie

Jakie oferty pracy  
na terenie gminy?

śród ponad 80 propozycji podawanych 10 października na 
stronie PUP Bełchatów znajdowały się też oferty zatrudnie-

nia w firmach naszej gminy. Pracowników poszukiwały: ● Epicom 
sp. z o.o. (Bogumiłów) - kierowca operator wózków jezdniowych 
(widłowych); ● CEDAT sp. z o.o. (Rogowiec) - pracownik produkcyj-
no-techniczny; ● Goodrill sp. z o.o. (Kleszczów) - tokarz, spawacz 
MAG/MIG; ● Energoserwis Kleszczów sp. z o.o. (Kleszczów) - elek-
tromonter; ● ELBOX sp. z o.o. (Rogowiec) - elektromonter, pomoc-
nik elektromontera.

Propozycji pracy można też poszukiwać na stronie Fundacji 
Rozwoju Gminy Kleszczów. Tu od połowy września pojawiły się 
m.in. propozycje zatrudnienia elektromontera w Energoserwisie; 
pracownika śrutowni, montera, konstruktora, operatora prasy kra-
wędziowej w firmie KOBZARENKO, która uruchomiła nową halę 
w Żłobnicy; pracownika produkcji w spółce CFE Polska.

Aby dowiedzieć się więcej o wymaganiach i zakresie pracy po-
szukiwanych pracowników należy odwiedzić stronę www.belcha-
tow.praca.gov.pl, albo www.frgk.pl. JS

Wielka hala firmy Goodrill, zbudowana została na przełomie 2016/17

W

„Biznes Mikser”…
… to cykl spotkań dla przedsiębiorców, organizowany w kilku mia-

stach naszego regionu. Spotkania służą integracji środowiska bizne-
sowego, instytucji otoczenia biznesu, samorządów, uczelni, mają też 
pozwolić na nawiązanie nowych relacji. Przedsiębiorcy z gminy Klesz-
czów, którym nie udało się wziąć udział w spotkaniu w Bełchatowie 
4 października, mają jeszcze szansę zapisać się na „Biznes Mikser” 
w Radomsku (środa 25 października), albo w Piotrkowie Tryb. (po-
niedziałek 6 listopada). Moderatorem spotkań jest Grzegorz Turniak - 
ekspert ds. networkingu w Polsce, specjalista z zakresu promocji mar-
ki osobistej, autor i współautor książek i poradników. 

Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin rekrutacji i uczestnictwa 
znaleźć można na stronie www.biznes.lodzkie.pl.

JS
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okalne obchody XXIII Dnia Papieskie-
go rozpoczęły się od spotkania miesz-

kańców gminy przy pomniku św. Jana Paw-
ła II w Kleszczowie (fot. 1). O tym, że jest 

to szczególna uroczystość, odbywająca się 
w przeddzień 45. rocznicy wyboru polskiego 
kardynała Karola Wojtyły na stolicę Piotro-
wą, świadczyła obecność pocztów sztanda-
rowych (fot. 2) oraz orkiestry dętej. W samo 
południe rozbrzmiała pieśń „Barka”, a u stóp 
pomnika delegacje złożone z przedstawicie-

Dzień Papieski - po raz XXIII

li samorządu gminy oraz gminnych instytucji 
złożyły kwiaty w dominujących barwach bia-
łej i żółtej (fot. 3).

Później w kościele Parafii p.w. NMP 
Anielskiej w Kleszczowie rozpoczęła się 
uroczysta Msza św., która również służy-
ła upamiętnieniu pontyfikatu Jana Pawła II. 
W trakcie mszy, w czasie, który tradycyjnie 
wypełnia kazanie, w okolicznościowym pro-
gramie, nawiązującym głównie do encykli-
ki polskiego następcy św. Piotra „Ewangelia 
życia”, zaprezentowali się uczniowie Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczo-
wie (fot. 4). Ich prezentacja wypełniona była 
utworami muzycznymi z motywem religijnym, 
choć nie tylko.

Obchodom Dnia Papieskiego towarzy-
szyło tradycyjnie ogłoszenie wyników kon-
kursów papieskich (konkursu wiedzy o Janie 
Pawle II i konkursu plastycznego). Pierwszy 
z nich odbył się 9 października. Z grona 16 
uczniów szkół podstawowych w Kleszczowie 
i Łękińsku oraz liceum i technikum w Klesz-
czowie do części drugiej awansowało 10. 
Najwyżej została oceniona wiedza o Janie 
Pawle II, prezentowana przez:

● Klasy IV-VI: I m. - Aleksandra Gę-
bicz (SP w Łękińsku); II m. - Piotr Przy-
wara, Tomasz Piecyk (SP w Łękińsku)

● Klasy VII-VIII, liceum, tech-
nikum: I m. - Leonard Bandos (TNT 
w Kleszczowie); II m. - Lena Zawiślak 
(SP w Łękińsku), Karolina Olczyk (LO 
w Kleszczowie).

Laureaci konkursu wiedzy i konkur-
su plastycznego odebrali nagrody (fot. 

5). Wystawę prac plastycznych można było 
obejrzeć w przedsionku kościoła (fot. 6). Or-
ganizatorami obchodów były Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych w Kleszczo-
wie oraz Parafia NMP Anielskiej 
w Kleszczowie przy współpra-
cy z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Kleszczowie i Kleszczowską Or-
kiestra Dętą.

Elementem świętowania XXIII 
Dnia Papieskiego jest prowadze-
nie zbiórki, z której wpływy zasi-
lą budżet Fundacji Dzieło Nowego 
Tysiąclecia. Fundacja ustanowio-
na dla upamiętnienia pontyfika-
tu Papieża Polaka prowadzi od lat 
program stypendialny dla uzdol-
nionych uczniów z ubogich rodzin, 
mieszkających w małych miastach 

i ośrodkach wiejskich. Do zasilenia konta 

fundacji przyczyniały się również datki po-
zostawione przez osoby, które w namiocie 
ustawionym przez Gminny Ośrodek Kultury 
postanowiły kupić kremówki (fot. 7).

L
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P race archeologiczne prowadzone 
na obszarze odkrywki kopalni wę-

gla brunatnego Bełchatów pozwoliły stwier-
dzić, że osady ludzkie istniały w dorzeczu 
Widawki już w okresie kultury łużyckiej, tj. 
ok. 600-400 lat p.n.e. W okresie wczesnego 
średniowiecza tereny te wchodziły w skład 
państwa plemiennego, nazywanego umow-
nie państwem łęczyckim. W XIII wieku, po 
przekształceniu prowincji - dzielnic w księ-
stwa, ziemie te znalazły się w obrębie księ-
stwa sieradzkiego.

Pierwsze wzmianki…
… o miejscowości Łękińsko pojawiają 

się już w 1413 roku. Wśród dóbr ziemskich 
należących do rodu Pukarzewskich her-
bu Śreniawa oprócz Łękińska wymienione 
tam zostały wsie: Ruszczyn, Kamieńsk, Pu-
karzów, Cielętniki, Koźniewice i Dębowiec. 
Łękińsko i Ruszczyn należały wówczas do 
parafii Kamieńsk. Wiadomo, że w połowie 
XVI wieku Pukarzewscy przestali być wła-
ścicielami Łękińska.

W latach 1552-1553 na gruntach wsi 
Łękińsko, obejmujących wówczas 9 łanów1 
ziemi i 24 kmieci2 była osiedlona niejaka 
Wzdrowska. Łękińsko graniczyło wówczas 
z Brudzicami (8 łanów ziemi i 17 kmieci), 
Chorzenicami (8 łanów ziemi i 19 kmieci), 
Kleszczowem (3 łany ziemi i 9 kmieci), Bie-
likami (1,5 łana ziemi i 6 kmieci). W tym cza-
sie Bieliki i Brudzice stanowiły własność Ja-
dwigi Brudzkiej, Chorzenice należały do 
Barbary Chorzeńskiej, zaś Kleszczów miał 
dwóch dziedziców: Pawła Kuczewskiego 
i niejakiego Niemojewskiego.

W latach 1628-1632 pojawia się zapis, 
że dobra łękińskie należą do Zdrowskie-
go. W połowie XVIII wieku majątek Łękiń-
sko staje się własnością rodu Pstrokońskich 
herbu Budzisz (jak przypuszczam może to 
się wiązać z faktem, iż w latach 1746-1761 
Franciszek Pstrokoński piastował urząd 
chorążego większego piotrkowskiego).

Ród Pstrokońskich
F. Pstrokoński, starosta szadkowski 

i chorąży piotrkowski był postacią ciekawą 
i znaczącą. Należał do starego rodu szla-
checkiego Pstrokońskich herbu Budzisz 
(Paparona), którego początki sięgają poło-
wy XV wieku. Pstrokońscy wywodzą się od 
Kamionomojskich, którzy w pierwszej poło-
wie XV wieku posiadali znaczny kompleks 
majątkowy. Składał się ze wsi: Kamostek, 
Dobra, Pruszków, Wola Marzeńska, Pęcła-
wice. Za protoplastę Budzisz - Pstrokoń-
skich uznaje się Piotra Kamionomojskiego, 
który w 1459 roku nabył od Mścichny i Elż-
biety (córek Zbigniewa z Pstrokoni herbu 
Poraj) części wsi Pstrokonie oraz Woźniki 
i począł pisać się „z Pstrokoni”.

Wracamy teraz do Franciszka, który 
z drugiego małżeństwa z Maksymą z Szem-
beków miał troje dzieci: ● Mariannę, żonę 
Pawła Czatkowskiego herbu Korab, woj-
skiego i miecznika piotrkowskiego, ● Teo-
dorę, żonę Jana Kanty Psarskiego podwo-

jewody ostrzeszowskiego, ● Bogumiła 
Ignacego Budzisz Pstrokońskiego.

Bogumił Ignacy Budzisz Pstrokoński 
w 1782 roku wszedł w związek małżeński 
z Anną Walewską herbu Kolumna, która 
w posagu wniosła wsie: Rembieskie, Ros-
soszyca i Ustków. Bogumił Pstrokoński 
herbu Budzisz-Paparona zmarł 8 VII 1790 
roku w wieku 50 lat. Około roku 1800 wdo-
wa Anna Walewska wychodzi powtórnie za 
mąż za Bogumiła Tarnowskiego.

W roku 1809 dobra Pstrokońskich w po-
staci wsi: Rossoszyca, Krobanów, Ustków, 
Wola Grzymalina, Łękińsko, Rembieszów, 
Głuchów zostały podzielone między czte-
rech synów z pierwszego małżeństwa, tj. 
Ignacego, Feliksa, Michała i Rafała. Układ 
działowy, zawarty pomiędzy braćmi 15 lipca 
1809 roku przewidywał, że Michałowi Pstro-
końskiemu przypadną dobra: Łękińsko, 
Wola Grzymalina (nazywana też Wolą Czy-
żewską), Wolica, Folwark Dąbrowa wraz 
z młynem Słok i karczmami przy tymże mły-
nie oraz Kociniak i Sosnówka.

Fundatorka kościoła
Dnia 28 stycznia 1816 roku właścicie-

le ziemscy majątku Łękińsko - Anna z Wa-
lewskich h. Pierzchała (Kolumna) 1° voto 
Pstrokońska, 2° voto Tarnowska i Bogu-
mił Tarnowski, skierowali do Konsystorza 
Generalnego w Łowiczu list z oświadcze-
niem, iż zamiarem ich obojga jest wybu-
dować nowy kościół parafialny we wsi Łę-
kińsko. Oferta ta spotkała się z życzliwym 
przyjęciem i w lutym władze kościelne wy-
dały napisaną w języku łacińskim stosowną 
decyzję. Budowa kościoła ruszyła w 1817 r. 
a zakończona została w 1822 r. 

å ciąg dalszy na str. 12

Z historii Łękińska (cz. 1)

Fragment układu działowego

Wojna 
na zdjęciach 

i w dokumentach
„Radomsko i region radomszczań-

ski w czasie II wojny światowej” to wysta-
wa multimedialna dostępna dla każdego, 
kto wejdzie na stronę Muzeum Regional-
nego w Radomsku. Znający współczesne 
Radomsko z zainteresowaniem spojrzą na 
miasto w latach wojny, widok zbombardo-
wanych kamienic przy Placu 3 Maja czy 
zniszczoną w dywersyjnej akcji fabrykę me-
bli firmy Thonet (późniejszy Fameg).

Wśród dokumentów na stronie są trau-
matyczne wspomnienia ocalałych z wojny 
Żydów, listy więźniów obozów koncentra-
cyjnych i oflagów, urzędowe obwieszczenia 
w języku polskim i niemieckim. Znajdziemy 
tu opis zamachu na Georga Schwarzme-
iera - komendanta niemieckiej żandarmerii 
w Gidlach. „Mówiono o nim, że jeżeli które-
goś dnia nie zabił człowieka - to chociaż psa 
lub kota musiał zastrzelić”.

Oprócz budowli na starych zdjęciach 
pokazano przykłady hitlerowskiego terroru 
(m.in. Polaków powieszonych w lipcu 1942 
roku w Dmeninie). Uwieczniono również 
partyzantów, a także „wyzwolicieli” z Armii 
Czerwonej.

Udostępniona ponad rok temu wystawa 
jest złożona z ponad 870 zdjęć i dokumen-
tów, pochodzących ze zbiorów własnych 
Muzeum Regionalnego w Radomsku, udo-
stępnionych przez instytucje oraz osoby 
prywatne. Część eksponatów zakupiono na 
aukcji internetowej poprzez serwis eBay. 
„Przygotowania do wojny” (41 zdjęć i doku-
mentów), „Wrzesień 1939” (232), „Zagłada 
ludności żydowskiej” (74), „Życie pod oku-
pacją” (259), „Ruch oporu” (196), „Wyzwo-
lenie spod okupacji” (73) to tytuły i zawar-
tość sześciu części wystawy. Każdą z nich 
otwiera tekstowe i dźwiękowe wprowadze-
nie. Zachęcamy do poznania lub odświeże-
nia w pamięci tego kawałka lokalnej historii.

Wirtualna wystawa „Radomsko i region 
radomszczański w czasie II wojny świato-
wej”, na której zaprezentowano wiele uni-
kalnych fotografii i dokumentów, została do-
finansowana ze środków Muzeum Historii 
Polski w ramach programu „Patriotyzm jutra”.

JS

Fot. FotoPolska.eu
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NAUKA - uczniowie szkół podstawowych:
● I m. - Jakub Buresz, Agata Kudaj, Alicja Rzeźnik; ● II m. - Alicja 
Kot, Oliwia Kubiak
NAUKA - uczniowie szkół ponadpodstawowych:
● I m. - Łukasz Jabłoński, Wojciech Szafrański
NAUKA - studenci:
● I m. - Kacper Szafrański; ● II m. - Paula Kowalczyk
KULTURA - uczniowie szkół podstawowych:
● I m. - Bianka Cybulska
SPORT -uczniowie szkół podstawowych:
● I m. - Gabriela Stadnik; ● II m. - Oskar Staryga, Jan Szataniak, 
Szymon Kubera, Lena Zawiślak; ● III m. - Maja Gierach, Aleksan-
dra Gębicz
SPORT - uczniowie szkół ponadpodstawowych:

● I m. - Weronika Różańska, Maksymilian Za-
wiślak; ● II m. - Daria Gołasa, Karolina Olczyk; 
● III m. - Weronika Wójcik
SPORT -studenci:
● I m. - Magdalena Wójcik
NAGRODA „TALENT ROKU” - Wojciech 
Szafrański za wykonanie „Systemu autono-
micznej kontroli wilgotności gleby na małą 
skalę”.

Po raz pierwszy zarząd fundacji przyznał 
dodatkowe nagrody dla dwojga uczniów, któ-
rzy zmagają się ze schorzeniami (autyzm, ze-
spół Aspergera), ale ich talent przejawia się 
m.in. w twórczości plastycznej.

Laureaci oprócz pieniężnych odebrali rów-
nież nagrody rzeczowe, ufundowane przez kil-
kanaście firm, działających na terenie gminy 
Kleszczów, głównie w Kleszczowskich Stre-
fach Przemysłowych (pełny wykaz - w relacji 

na stronie FRGK). Również na tej stronie oglądać można dokumen-
tację fotograficzną wydarzenia, wykonaną przez Innę Hnativ. JS

Staż zawodowy 
w Dreźnie…

… to okazja dla uczniów czwartych klas Tech-
nikum Nowoczesnych Technologii im. Jana Pawła 
II w Kleszczowie do zdobycia solidnej porcji wiedzy 
w profesjonalnej placówce kształcenia zawodowe-
go „WBS Training AG”. Kleszczowska szkoła prze-
prowadziła już rekrutację uczniów na ten dwutygo-
dniowy wyjazd do Niemiec. 

Wśród kryteriów, jakie były brane pod uwa-
gę w procesie rekrutacji znalazły się m.in. oce-
ny z przedmiotów zawodowych i języków obcych 
(j. angielskiego i j. niemieckiego) na świadectwie 
ukończenia klasy III; ocena uzyskana podczas te-
stu kompetencji językowych z j. angielskiego, prze-
prowadzonego 12 września; skala zaangażowania 
na rzecz szkoły i środowiska lokalnego w klasie III, 
oceniana przez wychowawcę ucznia.

Termin wyjazdu na zagraniczne praktyki ustalo-
no na marzec przyszłego roku. Obok nauki w pro-
gramie znajdzie się też część krajoznawcza, po-
mocna w poznaniu kultury i turystycznych atrakcji 
naszego zachodniego sąsiada. Na organizację wy-
jazdu i pobytu 30-osobowej grupy uczniów klesz-
czowskie technikum pozyskało dofinansowanie 
z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego.

JS

Kwitnie wymiana kulturowa
ozpoczęty przed kilku laty program wymiany kulturowej Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych w Kleszczowie z liceum w Ettenheim (Niemcy) miał niedaw-

no kolejną odsłonę. Od 20 do 27 września goście z Niemiec (zarówno uczniowie, jak 
i nauczyciele) przebywali w Polsce. Ten pobyt był dla nich nie tylko okazją do przyj-
rzenia się, jak przebiegają lekcje w kleszczowskiej szkole oraz do integracyjnych 
spotkań („Pod grzybkiem” w rezerwacie Łuszczanowice, na punkcie widokowym) 
i poznawania smaków polskiej kuchni (goście z Niemiec mieszkali w domach rodzin 
na terenie gminy Kleszczów).

Młodzież bawiła się pod-
czas zajęć tanecznych (na-
uka poloneza, tańczenie po-
pularnej „belgijki”), a także 
w trakcie gier w hali spor-
towej. W intensywnym pro-
gramie turystyczno-krajo-
znawczym znalazło się kilka 
miejsc: ruiny zamku Olsztyn 
na szlaku Orlich Gniazd; Ja-
sna Góra w Częstochowie; 
muzeum obozu koncentra-
cyjnego Auschwitz-Birke-
nau; najważniejsze zabytki 
Krakowa.

„To był naprawdę wyjąt-
kowy, cudowny czas i niezapomniany tydzień” - można przeczytać w podsumowaniu 
kulturowej wymiany, zamieszczonym na zspkleszczow.pl i ilustrowanym zdjęciami 
ze wspólnych zajęć oraz odwiedzanych miejsc.

JS

Fot. zspkleszczow.pl

R

września w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kleszczowie odbyła się kolejna edycja uroczystego wrę-

czenia nagród „Plebiscytu Talent”. Zgłoszenia przesłane przez ubie-
gających się o te prestiżowe wyróżnienia studentów i uczniów oceniła 
komisja na zorganizowanym w sierpniu posiedzeniu. „Dzięki akcep-
tacji planu finansowego przez Radę Fundacji, Komisja Konkursowa 
w dniu 24 sierpnia br. nie limitując ilości nagród w danej dziedzinie 
i kategorii przyznała aż 24 nagrody pieniężne dla laureatów konkursu 
oraz 2 nagrody dodatkowe dla wyjątkowych uczniów” - poinformowa-
ła Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów na swojej stronie.

Obok laureatów w uroczystości udział wzięli zaproszeni goście, 
rodzice i osoby towarzyszące, a laureaci mieli możliwość pokazania 
swoich talentów w trakcie występów na scenie lub w formie prezen-
tacji swojego dorobku.

Tak jak w poprzednich latach nagrody przyznane zostały 
w trzech dziedzinach: nauka, kultura i sport. Laureaci to:

Fundacja nagrodziła utalentowanych

Fot. Inna Hnativ

28
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W słoneczną niedzielę 24 września 
na stadionie Powiatowego Centrum 

Sportu w Bełchatowie odbyły się XIII Powia-
towe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Rywalizacja trwa-
ła przez blisko cztery godziny, ale ten czas 
nie dziwi, jeśli spojrzymy na listę uczestni-
ków. W zawodach wzięło udział aż 25 dru-
żyn strażackich. Najliczniej reprezentowane 
były męskie drużyny OSP (9) i młodzieżo-
we drużyny pożarnicze (MDP) chłopców (8). 
W zawodach wystąpiło też pięć drużyn ko-
biecych, a także trzy MDP dziewcząt. Gminę 
Kleszczów reprezentowała najlepsza druży-
na wyłoniona 2 września, podczas zawodów 
sportowo-pożarniczych w Łękińsku czyli dru-
howie z OSP w Kleszczowie.

Dwie konkurencje, z którymi przyszło się 
zmierzyć dorosłym druhom i druhnom to tzw. 
bojówka (polegająca na rozwinięciu linii bo-
jowej z podaniem wody) oraz sztafeta pożar-
nicza 7 x 50 m z przeszkodami. W przypadku 
drużyn młodzieżowych pierwsza konkuren-
cja polegała na tzw. rozwinięciu bojowym, 
drugą był bieg sztafetowy na 400 m z prze-
szkodami. Do zaciętej walki o najwyższe 
miejsca zachęcały nagrody rzeczowe - m.in. 
myjki ciśnieniowe oraz pilarki spalinowe.

Fot. www.gov.pl/web/kppsp-belchatow

Widowiskowa rywalizacja strażaków
Okazuje się, że zmagania o jak 

najlepszy czas i jak najmniejszą licz-
bę punktów karnych, zajmowały nie 
tylko uczestniczące w imprezie dru-
żyny OSP oraz licznie przybyłych 
gości, reprezentujących samorządy 
(powiatowy i gminne) oraz instytucje 
z naszego powiatu. Z trybun stadio-
nu rywalizację oglądało spore grono 
widzów. Trudno się dziwić, bo kon-
kurencje, w których liczy się nie tylko 
sprawność fizyczna, ale też zgranie 
działania poszczególnych członków 
zespołu, są widowiskowe, a głośny 
doping widowni jest, jak w zawodach 
sportowych, bardzo pomocny.

Komisja sędziowska była kierowa-
na przez sędziego głównego zawodów - 
mł. bryg. Bartosza Stefanka. W rywaliza-
cji drużyn męskich zwycięstwo odniosła 
OSP Drużbice (102,75 pkt.), przed OSP 
Niedyszyna (102,83 pkt.) i OSP Dobrze-
lów (103,04 pkt.). Druhowie z OSP Klesz-
czów zajęli dziewiąte miejsce. Wśród dru-
żyn kobiecych najlepszy wynik uzyskała 
OSP Dobrzelów, w MDP dziewcząt - OSP 
Postękalice, zaś w MDP chłopców - OSP 
Zelów.

Jak tłumaczyć liczny udział młodzieżo-
wych drużyn pożarniczych? Wojciech Jeleń, 
komendant gminny ochrony przeciwpożaro-
wej w gminie Kleszczów podkreśla, że do 
tworzenia takich drużyn zachęcają dotacje 
przyznawane z budżetu państwa na zakup 
umundurowania, wyposażenia osobistego 
i sprzętu potrzebnego w procesie szkolenia 
członków MDP.

Sprawna fizycznie i potrafiąca działać 
w grupie młodzieżowa drużyna może być 
prawdziwym skarbem dla jednostek OSP, za-
pewniając ich kadrze pokoleniową wymianę.

JS

oraz wyższa liczba zachorowań na nowotwory jest faktem 
i zmusza do działania. Muszą na to zjawisko reagować nie 

tylko instytucje odpowiedzialne za organizację opieki zdrowotnej 
w Polsce. Muszą reagować również Polacy, zmieniając swoje co-
dzienne nawyki i zdobywając wiedzę o tym, co prowadzi do zacho-
rowania na nowotwory.

Taką wiedzę, podaną w przystępnej formie, zapewnia od jakie-
goś czasu portal www.planujedlugiezycie.pl. Jego główną część 
stanowią informacje z zakresu profilaktyki nowotworów: piersi, szyj-
ki macicy, prostaty, skóry, płuca, głowy i szyi, jelita grubego. Otwie-
rając odpowiednie zakładki dowiemy się tu o objawach choroby, 

przyczynach zachorowań, o ak-
tualnych programach profilaktyki 
(badań przesiewowych finanso-
wanych przez NFZ). Są tu od-
powiedzi m.in. na takie pytania: 
do kogo są kierowane?; jak czę-
sto można robić dane badanie?; 
co zwiększa ryzyko zachorowa-
nia?; jak przygotować się do ba-

dania?; na czym badanie polega?
Wczesne rozpoznanie raka znacznie zwiększa szanse wy-

leczenia. Pewne metody diagnostyczne pozwalają na wykrycie 
niektórych rodzajów nowotworów jeszcze przed pojawieniem się 
oznak choroby, a nawet na wykrycie zmian przedrakowych. Weź 
udział w badaniach przesiewowych, w ramach których bezpłat-
nie wykonywana jest:

● mammografia - profilaktyka raka piersi, badanie zalecane ko-
bietom w wieku od 50 do 69 lat, wykonywane co 2 lata,

● cytologia - profilaktyka raka szyjki macicy, badanie zalecane 
kobietom w wieku 25 do 59 lat, wykonywane co 3 lata,

● kolonoskopia - profilaktyka raka jelita grubego, badanie zale-
cane kobietom i mężczyznom w zależności od stosowanego syste-
mu badań.

Aż 27 krótkich (4-5 minutowych filmików) zamieszczonych 
w portalu „Planuję długie życie” to rady udzielane przez Nata-

lię Palmowską - dietetyka sportowego i klinicznego. Przykładowe 
tematy: „Dieta na odporność”, „Jak rozmawiać z dziećmi o zdro-
wiu?”, „Zdrowie zaczyna się w jelitach”, „Jeść czy nie jeść kolacji”, 
„Otyłość to choroba”. Z kolei fizjoterapeuta Marcin Woźniak w kil-
kuminutowych filmikach zachęca do aktywności ruchowej. Poka-
zuje, jak ćwiczyć w warunkach domowych; przekonuje, że rak nie 
lubi ruchu;, demonstruje ćwiczenia, których efektem będzie płaski 
brzuch;, demonstruje przykłady gimnastyki z udziałem całej rodzi-
ny. Jeden z filmików poświęcony jest ćwiczeniom pomocnym w po-
konywaniu stresu.

Do pobrania ze strony www.planujedlugiezycie.pl są nie tyl-
ko ulotki i plakaty, ale również ozdobione ciekawą grafiką broszu-
ry z poradami dla dzieci („Od małego na całego dbam o siebie!”), 
dla kobiet („Aktywność fizyczna i zdrowa dieta - najlepsi przyjaciele 
każdej kobiety”), dla mężczyzn („Mężczyzno zadbaj o swoje zdro-
wie!”), dla rodziców („Czego młody organizm potrzebuje, by być 
zdrowym i sprawnym?”) oraz dla młodzieży („Sen, dieta, sport - jak 
ogarnąć zdrowie życie”).

Po to, by prozdrowotną edukację skierować już do najmłod-
szych odbiorców udostępniono nauczycielom 15 scenariuszy za-
jęć. Cykl o wspólnej nazwie „Zdrowe dzieciaki to MY!” adresowany 
jest do dzieci z klas I-III szkół podstawowych. Do odwiedzania stro-
ny mają również zachęcać prozdrowotne wierszowanki, specjalne 
puzzle, filmiki z poradami doktor Witaminki oraz animacje z wierszy-
kami doktora Warzywko. JS

Zaplanuj długie życie - korzystaj z porad fachowców

OKAZJA - KORZYSTNE WARUNKI

Działka budowlana 700 m kw.

Łękińsko, ul. Poprzeczna 5.

Tel. 663-663-825.

C
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Fundatorka kościoła - Anna z Walewskich umie-
ra w 1824 roku w wieku 67 lat, a jej zwłoki złożono 
w krypcie kościoła w Łękińsku.

Według „Słownika Geograficznego Królestwa Pol-
skiego” Łękińsko w 1827 r. było wsią i folwarkiem. 
Wieś miała 49 domów, 463 mieszkańców, 612 mórg3 
ziemi ornej i szkołę podstawową jednoklasową - ogól-
ną. Folwark liczył natomiast 13 domów, 1390 mórg 
ziemi, w tym 392 mórg ziemi ornej.

Spłacanie spadkobierców
Po śmierci Michała Pstrokońskiego w dniu 10 

czerwca 1829 r. powyższe dobra przechodzą na Ada-
ma (1802-1858), syna Ignacego i wnuka Anny z Wa-
lewskich. Aby spłacić pozostałych spadkobierców 
Adam zaciąga pożyczkę w Towarzystwie Kredyto-
wym w Warszawie. W okresie 1829-1840 Adam za-
ciąga w tymże Towarzystwie jeszcze kilka pożyczek, 
łącznie na kwotę 475 000 franków francuskich, czy-
li 18 610,09 dolarów Stanów Zjednoczonych. Na owe 
czasy była to suma ogromna (gdyż wg. zapisków 
z 1847 r. robotnik w Stanach Zjednoczonych zarabiał 
około 1 dolara dziennie).

5 października 1841 roku w Kancelarii Ziemiań-
skiej Guberni Kaliskiej w Kaliszu Adam Pstrokoński 
podpisał akt przystąpienia z dobrami ziemskimi do 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, którego wła-
ścicielem był Leopold Kronenberg (1812-1878) - ban-
kier, przemysłowiec, filantrop.

W  1 8 3 7  r . 
w Kodrąbiu Adam 
Seweryn Pstro-
k o ń s k i  h .  B u -
dzisz (Paparona) 
żeni się z Ludwi-
ką Apolonią Ma-
r ianną Kamoc -
ką z Kamocina, 
h. Jelita (1818-
1878) i zamiesz-
k u j ą  w  m a j ą t -
k u  Ł ę k i ń s k o . 
Adam Pstrokoń-
ski umiera 8 lute-
go 1858 r. Jego 
zw łok i  zos ta ły 
złożone w kryp-
cie kościoła w Łę-

kińsku. 
W 1866 r. wdowa wyszła powtórnie za mąż za 

Edwarda Biedrzyckiego h. Rawicz (1806-1873). Ślub 
odbył się w kościele w Woli Grzymalinej. E. Biedrzycki 
umiera siedem lat po ślubie, natomiast Ludwika z Ka-
mockich Biedrzycka - w roku 1878. Oboje zostali po-
chowani na cmentarzu w Łękińsku.

Roman Szczęsny
(dokończenie w następnym wydaniu)

Przypisy:
1 łan - dawna jednostka podziału pól wspólnoty w średniowiecznej Eu-

ropie Zachodniej (1 łan [huba pruska] - 16,5 ha),
2 kmieć - podstawowa warstwa ludności wiejskiej w Polsce XIII-XIX 

w., użytkownicy gospodarstw (przynajmniej 1 łanowych, później na 
ogół coraz mniejszych), uważanych w danym okresie za pełnorolne,

3 morga - historyczna jednostka powierzchni używana w rolnictwie. 
Początkowo oznaczała obszar jaki jeden człowiek mógł zaorać lub 
skosić jednym zaprzęgiem w ciągu dnia roboczego, a jej wielkość 
wynosiła na ziemiach polskich ok. 0,56 ha.

å ciąg dalszy ze str. 9
Z historii Łękińska (cz. 1)

Tablica w kościele w Łękińsku 
upamiętnia miejsce pochówku Adama 

Pstrokońskiego

Upamiętnią przeniesione  
szczątki mieszkańców

towarzyszenie „Ojcowizna”, które skupia byłych mieszkańców nieistnieją-
cej już wsi Wola Grzymalina (jej tereny zajęła kopalnia „Bełchatów”) za-

mierza upamiętnić bezimiennych mieszkańców tej wioski, których szczątki zo-
stały przeniesione z cmentarza w Woli Grzymalinej na cmentarz w Łękińsku. O 
pozyskaniu środków, potrzebnych na ten cel, poinformował na blogu Jarosław 
Rogoziński, prezes zarządu stowarzyszenia.

- Na razie nie mogę zdradzić kto jest naszym Darczyńcą ani kwoty jaką otrzy-
maliśmy, gdyż takie informacje muszą być autoryzowane przez naszego Dar-
czyńcę a takiej autoryzacji na dzień dzisiejszy nie posiadam. Do kwoty, którą 
otrzymaliśmy musimy dołożyć 
ok. 5 000 zł z funduszy własnych. 
Część tych środków już posiada-
my, do uzbierania pozostało nam 
jeszcze ok. 1500 zł.

Po to, by zgromadzić brakują-
cą kwotę członkowie „Ojcowizny” 
zebrali się 7 października w ga-
jówce (leśniczówce) w Dąbrowie.

- Tym razem urządziliśmy so-
bie święto pieczonego ziemnia-
ka. Frekwencja była bardzo przy-
zwoita, ledwo pomieściliśmy się 
przy stole. Zgodnie z zapowie-
dzią na spotkaniu zorganizowa-
liśmy zbiórkę funduszy na nasz 
pomnik w Łękińsku. Teraz mamy 
już całą kwotę niezbędną do po-
krycia kosztów - informuje J. Ro-
goziński.

Wykonanie uzgodnionego 
projektu pomnika zlecono firmie 
Bogdana Kałwaka z Woli Wydrzynej. Zostanie on ustawiony w miejscu, gdzie po-
przednio na cmentarzu znajdowała się stara pamiątkowa płyta betonowa.

- Jeden z podstawowych celów naszej działalności, który był poruszany już 
na spotkaniu założycielskim naszego stowarzyszenia, zostanie zrealizowany po 
kilku latach starań. Pozytywny finał jest już na wyciągnięcie ręki - zapowiada pre-
zes „Ojcowizny”. JS

 Fot. wolagrzymalina.blogspot.com

S

Dzień Edukacji Narodowej…
… jest okazją do uhonorowania wyróżniających się pedagogów, pracujących 

w szkołach, prowadzonych przez gminę. Wójt gminy Kleszczów przyznał w tym 
roku nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej dla 19 osób:
● Przedszkole w Łękińsku - Magdalena Fryś, Joanna Łyczkowska,
● Przedszkole w Łuszczanowicach - Ewa Bindas, Katarzyna Oborska-Gradziń-

ska,
● Przedszkole w Kleszczowie - Paulina Soboń, Małgorzata Szluga,
● Szkoła Podstawowa im. M. Kopernika w Łękińsku - Katarzyna Bębnowska, 

Marta Chłód, Izabela Marcinkowska,
● Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Kleszczowie - Agnieszka Jagusiak, 

Aleksandra Kusiak, Anna Kuśmierek, Mariola Świderska-Kulka, Katarzyna 
Syrówka,

● Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie - Aleksandra Ignasiak-
-Smela, Paweł Kelm, Agnieszka Kubś, Agnieszka Nagoda-Gębicz, Anna Pał-
czyńska.

W listach gratulacyjnych, które wraz z informacją o wysokości nagrody wójt 
Sławomir Chojnowski wręczył nauczycielom, znalazły się m.in. takie słowa: 
„Składam gratulacje i wyrazy uznania dla zaangażowania, pasji i trudu włożo-
nego w edukację uczniów (…) Życzę kolejnych sukcesów w pracy, wytrwałości 
w realizacji zamierzeń oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym”.

Jeszcze przed Dniem Edukacji Narodowej okolicznościowe pisma z podzię-
kowaniami i życzeniami, podpisane przez wójta oraz przewodniczącą Rady Gmi-
ny Kleszczów, trafiły do wszystkich placówek wychowawczo-oświatowych na-
szej gminy. JS
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Krwiodawcy  
wyrównali rekord

kcja krwiodawcza, zorganizowana w czwartek 5 październi-
ka potwierdziła, jak zmobilizowaną grupą są honorowi dawcy 

z gminy Kleszczów. Na zaproszenie Gminnego Klubu Honorowych 
Dawców Krwi PCK odpowiedziało 69 osób, natomiast 59 z nich po 
przeprowadzeniu wywiadu i badania medycznego zostało zakwali-
fikowanych do donacji. Zasoby Regionalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Łodzi wzbogaciły się o 26,55 litra pozyska-
nej krwi, a to oznacza, że został wyrównany rekordowy wynik innej 
tegorocznej akcji, zorganizowanej w czerwcu br.

W gronie dawców znalazło się tym razem sześcioro debiutan-
tów. Nie zawiedli też uczniowie i uczennice Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych w Kleszczowie, których dwanaścioro przybyło, by 
podzielić się z potrzebującymi najcenniejszym z dostępnych leków.

„Dziękujemy wszystkim za ofiarność okazaną w trakcie pierw-
szej, powakacyjnej akcji krwiodawczej” - przekazuje za naszym po-
średnictwem zarząd Gminnego Klubu Honorowych Dawców Krwi 
PCK w Kleszczowie. - „Bez Waszej ofiarności ratowanie życia 
i zdrowia wielu chorych nie byłoby możliwe”.

Akcję krwiodawczą - tak jak poprzednie - przeprowadziła ekipa 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi, 
a spółka SOLPARK Kleszczów udostępniła swoje pomieszczenia, 
by w odpowiednich warunkach mogła się ona odbyć. Warto przypo-
mnieć, że działania krwiodawcze są elementem zadania publiczne-
go „Kleszczów na zdrowie”, realizowanego przez Gminny Klub HDK 
PCK w Kleszczowie i sfinansowanego przez Gminę Kleszczów.

JS

Poznali pracę  
odkrywkowej kopalni

ramach realizacji zadania publicznego „Podtrzymywanie gór-
niczych tradycji regionu” Stowarzyszenie Górników Gminy 

Kleszczów „Gwarek Brunatny” zorganizowało zapowiadaną w swoim 
projekcie wycieczkę do odkrywkowej Kopalni Węgla Brunatnego Beł-

chatów. Uczestnikami tej atrak-
cji byli uczniowie klas ósmych 
szkół podstawowych Gminy 
Kleszczów.

Mieli możliwość zapozna-
nia się z tajnikami funkcjonowa-
nia odkrywkowej kopalni. Zwie-
dzanie poprzedziła projekcja 
w sali tradycji KWB Bełchatów. 
Następnie uczestnicy wyciecz-
ki zostali przewiezieni do wyro-

biska, w którym pracują tzw. maszyny podstawowe. Z bliska mogli 
zobaczyć na czym polega praca układu koparka-taśmociąg-zwało-
warka i jak wygląda technologia wydobywania węgla brunatnego. W 
zorganizowaniu wyjazdu Stowarzyszeniu „Gwarek Brunatny” pomo-
gło dofinansowanie z budżetu Gminy Kleszczów w ramach zadania 
publicznego. Dofinansowania w ramach zawartego porozumienia 
udzieliła też Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów.

Wyjazd, który „od kuchni” pokazał funkcjonowanie kopalni, od-
byli 25 września uczniowie Szkoły Podstawowej w Kleszczowie, na-
tomiast 26 września - uczniowie Szkoły Podstawowej w Łękińsku.

JS

Projekt „Mieć Wybór”…
… to inicjatywa pomocowo-integracyjna Fundacji „Przekraczać 

Granice”, realizowana od kilku lat z myślą o środowisku osób z nie-
pełnosprawnościami oraz ich opiekunów. 30 września fundacja za-
mieściła na swojej stronie sprawozdanie z realizacji projektu „Mieć 
Wybór 5”. Było to jedno z zadań publicznych, których realizacja uzy-
skała finansowanie ze środków Gminy Kleszczów.

W ramach projektu w okresie od 1 kwietnia do 30 września od-
bywały się spotkania grupy wsparcia. Uczestnicy spotkań mie-
li możliwość korzystania m.in. z komputera oraz urządzenia wielo-
funkcyjnego w celu drukowania pism i dokumentów, potrzebnych 
np. przy ubieganiu się o wsparcie z dostępnych dla niepełnospraw-
nych źródeł.

Istotne dla grupy wsparcia były spotkania z książką organizo-
wane w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kleszczowie. Dla niektó-
rych osób była to okazja do pierwszych odwiedzin w tej placówce.

„Podczas obecności uczestnikom zaprezentowaliśmy dwa Czy-
taki, zakupione w ramach projektu, które ułatwiają odtwarzanie au-
diobooków osobom niewidomym, słabowidzącym, seniorom oraz 
osobom z ograniczoną motoryką dłoni. A to szczególnie cieszyło się 
sporym zainteresowaniem z racji wprowadzonych tutaj rozwiązań 
ułatwiających wszechstronną obsługę danego urządzenia” - można 
przeczytać w sprawozdaniu fundacji. Liczba spotkań grupy wspar-
cia, organizowanych w różnej formule, wyniosła 20.

Istotnym elementem projektu „Mieć Wybór 5” były działania edu-
kacyjne (spotkanie z edukatorem zdrowotnym na temat diabetolo-
gii, szkolenie z zakresu podstawowej obsługi komputera). Także 
w trakcie pikniku edukacyjno-integracyjnego, zorganizowanego 2 
czerwca w altanie biwakowej przy Rezerwacie Przyrody Łuszcza-
nowice, uczestniczące osoby z niepełnosprawnościami oraz ich 
opiekunowie otrzymali porcję przydatnej wiedzy. Dzielił się nią die-
tetyk, który opowiadał o stosowaniu różnych diet i właściwym do-
borze suplementów, co przekłada się na zdrowie i dobre samopo-
czucie. Obecni byli też przedstawiciele firm, produkujących sprzęt 
rehabilitacyjno-ortopedyczny.

Zainteresowanym polecamy sięgnięcie do zdjęć oraz krótkich 
filmów, obrazujących tegoroczną działalność Fundacji „Przekraczać 
Granice”. Są zamieszczone na stronie fundacji.

JS

W

A

Fot. ZSP w Kleszczowie

Wybory w stowarzyszeniu UTW
czwartek 12 października 0.2023 r. odbyło się walne zebra-
nie wyborcze Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wie-

ku Gminy Kleszczów. Podczas tego zebrania, zorganizowanego 
w Domu Kultury w Łękińsku, wybrano zarząd i komisję rewizyjną na 
następną, czteroletnią kadencję. Głosowanie jawne przeprowadzo-
no przy frekwencji na poziomie 57 proc. Jak dowiadujemy się z in-
ternetowej strony stowarzyszenia UTW (https://utwkleszczow.pl) 
obecny zarząd i komisja rewizyjna uzyskały jednogłośne poparcie 
i będą kierować działalnością stowarzyszenia przez najbliższe lata.

Przypomnijmy skład Zarządu Stowarzyszenia Uniwersytet Trze-
ciego Wieku Gminy Kleszczów: Ryszard Ptak - prezes, Jadwiga 
Wołoszczuk - wiceprezes, Lesław Jańczyk - skarbnik, Halina Sko-
czyńska - sekretarz, Felicja Misiak - członek.

***
Stowarzyszenie UTW organizuje obchody Dnia Seniora. Od-

będą się one we wtorek 24 października w Domu Kultury w Woli-
cy. Do udziału w tej imprezie są zaproszeni seniorzy, mieszkający 
na terenie gminy Kleszczów. „Szczegóły pod numerami telefonów 
umieszczonymi na stronie UTW Gminy Kleszczów” - można prze-
czytać w komunikacie stowarzyszenia.

JS

W



14  I n f o r m a t o r  K L E S Z C Z O W S K I  NR 20-21/612-613

Prosto z SOLPARKU
Nowości w ofercie SOLPARKU

30 września w hali sportowej odbyły się zajęcia pokazowe akrobatyki powietrznej. SOLPARK zorga-
nizował je, aby sprawdzić jak duże może być zainteresowanie tego typu aktywnością ruchową, która łą-
czy elementy układów tanecznych oraz akrobatyki. Planowane jest utworzenie nowej sekcji.

Druga nowość w ofercie SOLPARKU ma charakter sezonowy. Jesienny pakiet pobytowy oprócz 
noclegu dla 2 osób i dwóch posiłków obejmuje m.in. nielimitowany dostęp do strefy basenowej i siłow-
ni oraz seanse: w saunie, w grocie solnej. Zainteresowanych tą ofertą SOLPARK zachęca do kontaktu 
z Biurem Obsługi Klienta.

Kolejny turniej Progress Cup
Turnieje z serii Progress Cup wpisały się trwale w harmonogram działalności kompleksu SOLPARK. 

Kolejna rywalizacja dziecięcych i młodzieżowych drużyn z całej Polski rozpoczęła się na przełomie wrze-
śnia i października. Dwa turnieje kolejnych roczników odbyły się w kolejne weekendy października. W 
pierwszy weekend listopada SOLPARKIEM zawładną drużyny dziewcząt z roczników 2010 i 2012, a 11 
i 12 listopada turniejowe mecze rozgrywać tu będą chłopcy z rocznika 2011.

Aby zobaczyć, na czym polegają turnieje Progress Cup, warto obejrzeć filmy zamieszczane przez 
organizatorów na oficjalnym kanale w portalu YouTube.

Wracają seanse filmowe
W auli SOLPARKU odbyły się 7 października pokazy trzech filmów. Prezentowane były tegoroczne 

produkcje, które swoją polską premierą miały całkiem niedawno. Widzowie mogli obejrzeć kolejno: „Mru 
i ja - wielka przygoda na cztery łapy” - francusko-szwajcarski film familijny; „Teściowie 2” - kontynuację 
polskiej komedii; „Zieloną granicę” - najnowszy film Agnieszki Holland. (opr. JS)

W szkolnym sporcie
Indywidualne biegi przełajowe

Spośród 14 uczniów Zespołu Szkół Po-
nadpodstawowych w Kleszczowie, którzy 
22 września rywalizowali w Indywidualnych 
Biegach Przełajowych Powiatowego Szkol-
nego Związku Sportowego w Bełchatowie 
połowa wywalczyła awans do finału woje-
wódzkiego. Były to uczennice: Martyna Wit-
kowska (I miejsce), Zofia Sujata (II), Patry-
cja Górazda (IV), Weronika Wójcik (V) oraz 
uczniowie: Maksymilian Zawiślak (I), De-
niz Ozdemir (III), Kacper Piekielny (V). Finał 
został rozegrany 28 września w Aleksan-
drowie Łódzkim. W gronie 61 uczestników 
najlepszymi zawodnikami z ZSP w Klesz-
czowie okazali się: Maksymilian Zawiślak 
(I), Martyna Witkowska (II), Deniz Ozder-
mir (VII).

Sztafetowe przełaje
W sztafetowych biegach przełajowych 

o randze mistrzostw powiatu, zorganizowa-
nych 2 października w Bełchatowie, Zespół 
Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie 
reprezentowały dwie 7-osobowe drużyny:
● dziewczęta: Maja Drzazga, Maja Gierach, 

Patrycja Górazda, Zofia Sujata, Malwina 
Sukiennik, Martyna Witkowska, Weroni-
ka Wójcik;

● chłopcy: Leonard Bandos, Franiciszek 
Bogdan, Jakub Buresz, Adam Olczyk, De-
niz Ozdemir, Kacper Piekielny, Maksymi-
lian Zawiślak.

Obydwa zespoły odniosły zwycięstwo, 
dzięki czemu awansowały do półfinału wo-
jewódzkiego.

Rosną lekkoatletyczne talenty
Na mistrzostwach szkół podstawowych 

Zrzeszenia LZS Województwa Łódzkiego 
z dobrej strony pokazali się sportowcy z na-
szych szkół podstawowych. Sześć krążków 
wywalczyli uczniowie reprezentujący Szko-
łę Podstawową w Kleszczowie: I m. - Ju-
lian Pukacz - skok w dal (4,46 m); II m. - Fi-
lip Hoffman - bieg na 60 m (9,14 s); Natalia 
Susmęd - bieg na 300 m (47,87 s); sztafe-
ta szwedzka: Filip Hoffman, Tomasz Pę-
dziwiatr, Julian Pukacz, Mieszko Lenda; 
sztafeta 4x100 m: Marek Braun, Michał Na-
turalny, Julian Wojewoda, Wojciech Bujacz; 
III m. - Pola Jarząbkowska - bieg na 100 m 
(14,86 s).

Identyczną liczbę medali przywieźli z tej 
imprezy uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Łękińsku: I m. - Nikola Zięba - bieg na 100 
m, Aleksandra Gębicz - bieg na 200 m; II m. 
- sztafeta 4x100 m dziewcząt (Nikola Zięba, 
Alicja Jarząbek, Julia Pietrucha, Adrianna 
Witasik), III m. - Lena Siwczyk - bieg na 600 
m, Błażej Szczęsny - bieg na 1000 m, szta-
feta szwedzka dziewcząt (Aleksandra Gę-
bicz, Amelia Nitecka, Oliwia Kudlińska, Ad-
rianna Ziajkiewicz).

Osiągnięcia młodych zawodników 
w konkurencjach lekkoatletycznych cieszą 
tym bardziej, że w kolejnych latach część 
z nich będzie występować w barwach klubu 
Omega Kleszczów.
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SPORT i REKREACJA

Wydawca: Urząd Gminy Kleszczów, 97-410 Kleszczów, ul. Główna 47. 
Redaguje: Jerzy Strachocki (tel. 44 731 66 22), e-mail: jerzys@kleszczow.pl 

Przygotowanie do druku: Świat Druku, tel. 500 088 692
Druk: Top Druk Sp. z o.o. Sp. k.,  

18-400 Łomża, ul. Nowogrodzka 151A, tel. 86 473 02 12
Cennik netto reklam i ogłoszeń w „IK”: • czarno-białe 1 cm2 - 0,12 zł/netto 
• z dodatkowym kolorem 1 cm2 - 0,24 zł/netto • kolorowe 1 cm2 - 0,36 zł/netto

Redakcja zastrzega sobie prawo do przesunięcia publikacji zleconych reklam do kolejnego wy-
dania „IK”. Za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112
POLICJA 997
STRAŻ POŻARNA 998
POGOTOWIE RATUNKOWE 999
ARiMR - Biuro Powiatowe Bełchatów 635-02-81
ARR „Arreks” Kleszczów 731-37-31
ESBANK Oddz. Kleszczów 738-03-12
Eko-Region Bełchatów 633-08-15

Fundacja Rozwoju Gminy Kleszczów 731-31-33
731-31-32

Gminna Biblioteka Publiczna 731-36-54 

Gminny Ośrodek Kultury 731-35-63
731-32-30

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 731-31-27
Kleszczowska Przychodnia Salus 731-30-80
Kompleks SOLPARK 731-65-00
KRUS - PT Bełchatów 635-64-13
Nadleśnictwo Bełchatów 635-72-03 
Posterunek Policji w Kleszczowie 47 846-50-58 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 635-86-24
Powiatowy Urząd Pracy  632-94-04
Przedszkole w Kleszczowie 731-31-75
Przedszkole w Łękińsku 731-46-00 
Przedszkole w Łuszczanowicach 731-47-33 
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 635-86-00 
Szkoła Podstawowa w Kleszczowie 731-33-46 
Szkoła Podstawowa w Łękińsku 731-42-25 
Szpital Wojewódzki - Izba Przyjęć SOR 635-85-34

Urząd Gminy w Kleszczowie 

Centrala
731-66-10
Sekretariat
731-66-20

Urząd Pocztowy Kleszczów 632-30-83 
Urząd Skarbowy w Bełchatowie 632-49-56 
Zakład Komunalny „Kleszczów” 731-58-58 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 731-65-60 
Żłobek w Kleszczowie 731-45-77

PODRĘCZNY 
INFORMATOR TELEFONICZNY

• w sieci gazowej - 992
• w sieci energetycznej PGE - 991
• w sieci energetycznej „Energoserwis Kleszczów 

- 44 735-17-67; 607-354-226
• w sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowni-

czej 
- Zakład Komunalny „Kleszczów” 44 731-58-58

• w sieci telefonicznej i internetowej - ARR „Arreks” 
44 731-37-13

• w oświetleniu ulicznym - spółka PRIT 661-617-906;  
pritelektrycy@gmail.com.

GDZIE ZGŁASZAĆ AWARIE?

Jak grają piłkarze
W rozgrywkach IV ligi piłkarskiej rundy jesiennej sezonu 2023/24 futboliści Omegi 

Kleszczów odnotowali następujące wyniki: ze Zjednoczonymi Stryków - 4:3; z Polonią Piotr-
ków Tryb. - 0:2; ze Szczerbcem Wolbórz - 3:0; z AKS SMS Łódź - 0:2; z ŁKS III Łódź - 2:3; 
z Włókniarzem Zelów - 1:0; z Wartą Działoszyn - 2:3; ze Skalnikiem Sulejów - 2:0; ze Star-
tem Brzeziny - 1:3; z MKS Kutno - 1:3; z Borutą Zgierz - 3:0.

***
Od zimnego prysznica zaczął rozgrywki w nowym sezonie zespół rezerw Omegi. 19 

sierpnia w Justynowie Omega II przegrała z tamtejszym klubem LZS 1:5. Porażka ta za-
częła całą serię nieudanych meczów, w których rezerwy Omegi odnotowały takie wyniki: 
z Zawiszą Rzgów - 1:2; z Kasztelanem Żarnów - 1:5; ze Startem Lgota Wielka - 1:4; z Vic-
torią Żytno - 0:4; z LKS Mierzyn - 2:1; z Polonią Gorzędów - 0:5; ze Stalą Niewiadów - 0:4; 
z Concordią Piotrków Tryb. - 1:1.

Przy pingpongowych stołach
Inauguracja nowego sezonu w tenisie stołowym odbyła się w pierwszy wrześniowy 

weekend w Gorzkowicach. W międzypowiatowych zawodach zagrało troje zawodników 
z sekcji tenisa stołowego Omegi Kleszczów. Awanse na turnieje wojewódzkie wywalczyli: 
Klaudia Serwa, Szymon Kumor i Antoni Wiliński.

***
Lena Zawiślak i Szymon Kumor zagrali w I Wojewódzkim Turnieju Kwalifikacyjnym ju-

niorek i juniorów w Makowie. Lena wywalczyła czwarte miejsce. Szymon debiutujący w za-
wodach tej rangi sklasyfikowany został na dalszych miejscach.

Piłkarscy oldboje walczyli o puchar
9 września na boisku w Łuszczanowicach o Puchar Prezesa Fundacji Rozwoju Gminy 

Kleszczów rywalizowały cztery zespoły oldbojów. W sześciu meczach strzelono aż 35 goli. 
Wyniki kolejnych pojedynków: ● Elektrownia - Widawa 4:0, ● Czarni - Łuszczanowice 2:1, 
● Widawa - Czarni 1:6, ● Elektrownia - Łuszczanowice 5:1, ● Elektrownia - Czarni 4:0, ● 
Widawa - Łuszczanowice 6:5.

Bezapelacyjnym zwycięzcą turnieju został zespół Elektrowni, przed Czarnymi, Widawą 
i Łuszczanowicami. Tytuł najlepszego strzelca otrzymał Jacek Mazurowski, a najlepszego 
bramkarza - Zbigniew Rojek (obaj z Elektrowni).

Sztangiści z dwoma medalami
W ramach XXVI Ogólnopolskich Igrzysk LZS rywalizowali również zawodnicy z sekcji 

podnoszenia ciężarów. Dorobkiem reprezentantów LKS Omega Kleszczów są dwa meda-
le. Złoto wywalczył Oskar Ołubek (w kat. do 89 kg uzyskał w dwuboju 285 kg). Brązowy me-
dal przywiozła z igrzysk Aleksandra Kopka (w kat. do 81 kg uzyskała w dwuboju 125 kg).

Na lekkoatletycznej bieżni
9 września w Łodzi w Międzywojewódzkich Mistrzostwach U16 lekkoatleci LKS Ome-

ga Kleszczów uzyskali następujące wyniki: ● Igor Frach: IV m. na 100 m (11.69); IV m. na 
300 m (38.90); ● Maja Gierach: XIII m. na 100 m (13.94); VIII m. na 300 m (45.56); ● Filip 
Szczęsny: XX m. na 100 m (12.67); XIV m. na 300 m (41.37); ● Malwina Sukiennik: XII m. 
na 100 m (13.93); XII m. na 300 m (49.38); ● Jakub Buresz: IV m. na 1000 m (3:09.23); ● 
Bartosz Grzybek: VII m. na 600 m (1:42.50).

***
Podczas Wrześniowego Mityngu Kwalifikacyjnego w Gliwicach wystąpiło troje zawodni-

ków Omegi. Uzyskali następujące wyniki: ● na 800 m: Zofia Sujata - 2:31.68; Barbara Ha-
ładaj - 2:32.44; ● na 3000 m: Mateusz Markowiak - 9:36.50.

***
23 i 24 września dwóch zawodników LKS Omega wystąpiło w Małym Memoriale Janu-

sza Kusocińskiego w Słubicach. Igor Frach w biegu na 100 m uzyskał 11.63 - to wynik zbli-
żony do jego „życiówki”. W biegu na 300 m poprawił rekord życiowy, uzyskując 38.02. Ja-
kub Buresz w biegu na 1000 m uzyskał najlepszy swój wynik w sezonie - 2:58.29.

„Tymi występami kończymy letnie starty i rozpoczynamy przygotowania do sezonu 
przełajowego, który rozpocznie się już niebawem” - poinformował klub Omega na profi-
lu FB. (opr. JS)
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Z dotacji na rozwój 
czytelnictwa

minna Biblioteka Publiczna w Kleszczowie wzięła udział 
w tegorocznej edycji „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa”. Uzyskaną dotację w kwocie 8,5 tys. zł przeznaczyła 
na zakup nowości wydawniczych.

Nabór wniosków o dofinansowanie rozpoczął się 25 maja 
i trwał do 7 czerwca. listę bibliotek, uprawnionych do otrzymania 
dofinansowania minister kultury i dziedzictwa narodowego zaak-
ceptował 17 lipca. W roku 2023 dotacje można było wydać tylko na 
zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. W całej Polsce 
dotacje otrzymały łącznie 2032 biblioteki i placówki kulturalne, a 
łączna wartość dotacji przekroczyła 27,75 mln zł. W powiecie beł-
chatowskim dotacje trafiły do bibliotek w gminach Drużbice, Klesz-
czów, Kluki, Szczerców i Zelów oraz do MiPBP w Bełchatowie.

O tym, które tytuły w zbiorach GBP w Kleszczowie pochodzą 
z ministerialnej dotacji można dowiedzieć się podczas przeglą-
dania katalogu nowości. Obowiązkiem biblioteki jest oznaczenie 
takiej pozycji hasłem „Zrealizowano ze środków Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego w ramach NPRC 2.0 na lata 2021-
2025”.

JS

Fragmenty  
„Nad Niemnem”…

… odczytywane przez nauczycieli i uczniów najstarszych klas 
szkół podstawowych rozbrzmiewały 8 września w auli kompleksu 
SOLPARK. Głośne czytanie najbardziej popularnej powieści Eli-
zy Orzeszkowej odbywało się w ramach akcji Narodowe Czytanie 
i o jeden dzień wyprzedziło ogólnopolską odsłonę tej akcji. Orga-
nizatorem była Gminna Biblioteka Publiczna w Kleszczowie, która 
we wcześniejszym ko-
munikacie zaprosiła na 
wspólne czytanie każ-
dego chętnego miesz-
kańca naszej gminy.

Każdy uczestn ik 
kleszczowskiej odsłony 
Narodowego Czytania 
otrzymał na pamiątkę 
egzemplarz powieści 
„Nad Niemnem”. To 
zachęta, by w domu 
przeczytać całe dzie-
ło, zaliczane do klasyki 
polskiej literatury. Wy-
daje się, że obecnie 
jest ona znana głów-
nie dzięki filmowej ada-
ptacji. Czteroodcinkowy 
serial nakręcił w 1986 r. Zbigniew Kuźmiński, a muzyką zilustrował 
Andrzej Kurylewicz.

***
Akcja Narodowego Czytania odbyła się już po raz 12. Pierw-

szą lekturą, jaką pomysłodawcy tego wydarzenia postanowili przy-
pomnieć Polakom był „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. W przy-
szłym roku podczas Narodowego Czytania przypomnimy sobie 
fragmenty dramatu Juliusza Słowackiego „Kordian”.

JS

Oferta na nowy sezon
minny Ośrodek Kultury w Kleszczowie przeprowadził za-
pisy na zajęcia w nowym sezonie kulturalnym 2023/24. 

Wśród propozycji przedstawionych mieszkańcom gminy znala-
zły się m.in. zajęcia z dziedzin, które kojarzymy z twórczością ar-
tystyczną (tkactwo, rysunek, malarstwo, makrama, ceramika, gra-
fika warsztatowa, fotografia), a także zajęcia teatralne i baletowe.

Miejsce w har-
monogramie mogli 
znaleźć też nowicju-
sze, chcący zdobyć 
podstawowe umie-
jętności gry na gi-
tarze, keyboardzie 
bądź perkusji. Do 
wyboru były również 
zajęcia z tak nowo-
czesnych dziedzin, 
jak programowanie, 
robotyka, projekto-
wanie i druk 3D.

Wśród propozy-
cji Gminnego Ośrodka Kultury wyróżnić można poza tym zajęcia 
taneczne (taniec nowoczesny, hip-hop, disco dance, taniec ludo-
wy). W nowym sezonie kulturalnym będą kontynuowane plenero-
we aktywności dla starszych mieszkańców (nordic walking) i sen-
soryczne zajęcia dla małych dzieci. Tygodniowy rozkład zajęć 
został zamieszczony na stronie GOK.

JS

Dla młodych literatów 
i krytyków

owiatowa biblioteka publiczna w Bełchatowie ogłosiła kon-
kursy literackie dla dzieci i młodzieży. Konkurs „Bajki dla 

siostrzyczki i braciszka” polega na napisaniu bajki bądź opowiada-
nia o objętości dwóch stron maszynopisu w formacie A4. Uczest-
nicy mogą do swoich prac dołączyć ilustracje. Konkurs jest skiero-
wany do uczniów klas IV-VI szkół podstawowych.

Konkurs „Książka na medal” polega na napisaniu recenzji wy-
branej książki, która nie należy do zestawu lektur szkolnych. Ob-
jętość pracy nie powinna przekraczać dwóch stron maszynopisu 
A4. Udział w tej rywalizacji mogą brać uczniowie klas VII-VIII szkół 
podstawowych i uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Obowiązujący regulamin wyklucza z udziału w konkursach te 
recenzje, opowiadania i bajki, które były już nagrodzone lub publi-
kowane. Prace w trzech egzemplarzach, opatrzone godłem nale-
ży dostarczyć do Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Beł-
chatowie przy ul. Kościuszki 9, w terminie do 15 listopada. Wyniki 
obydwu konkursów będą ogłoszone w grudniu. Regulaminy wraz 
z wymaganymi załącznikami - na stronie MiPBP (www.bibliote-
ka.belchatow.pl).

JS

Fot. GBP w Kleszczowie

Zajęcia z gliną rozwijają zdolności 
manualne dzieci

G
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